
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A S R P E N |  2022



5. DUBSKÉ 
DŘEVOSOCHÁNÍ

5. - 9. 9. 2022 
v Autokempu Dubá - Nedamov

Magdalena Malá
Jaromír Dědek

Jan Viktora

Přijďte se podívat, jak vznikají nádherné sochy 
pod rukama zručných dřevořezbářů.

Sledovat je může denně od 9 do 18 hod
na parkovišti za pokladnou v areálu 

Autokempu Nedamov.
 

Výsledná díla budou vystavena 
v sobotu 10. 9. 2022 u Sušárny chmele

při Dnech evropského dědictví. 

Město Dubá 
vás srdečně zve na 

2022



Dubáček | srpen 2022

3z radnice

Milí přátelé a čtenáři našeho zpravodaje,

léto i s prázdninami se nám přehouplo do své druhé části, máme tu měsíc 
srpen, který je spojený se strništi na polích, sbíráním hub, sklizní prvních jablí-
ček a ještě stále dostatkem času na výlety. Moc prosím, chovejme se všichni na 
výletech co nejšetrněji k přírodě. 

V lesích (a to i pod skalními převisy) není povoleno rozdělávat ohně a dokonce 
i odhozený nedopalek z cigarety může nadělat ohromné škody. Právě konec 
července nám ukázal, co vše se může přihodit na příkladu požáru v Hřensku. 
Ani ohromné úsilí profesionálních i dobrovolných hasičů bohužel nezabránilo 
rozšíření ohně do osad, kde spálil i několik domů, o škodách na lesních poros-
tech nemluvě. Kouř z tohoto ohně jsme pocítili několikrát i přímo v Dubé, ale 
to bylo úplné nic proti tomu, co zažívali lidé přímo na místě. Děkuji všem, kteří 
zaregistrovali a reagovali na naši vyhlášenou rychlou výzvu o materiální pomoc, 
kterou hasiči dovezli přímo na místo. Opět se ukázalo, že v Dubé je spousta 
empatických lidí s potřebou pomáhat, když je třeba.

Měsíc srpen bude také ve znamení pokračujících prací na některých zakáz-
kách. A investovat nebude jen město. Společnost SVS bude na základě našich 
podnětů vyměňovat kompletně vodovodní potrubí v ulici Malá Strana, v této části 
totiž docházelo k častým haváriím a povrch vozovky byl pravidelně dost ošklivě 
látán. Dojde tedy k úplně výměně jak vodovodu, tak úpravě komunikace.

Společnou koordinovanou akcí je vybudování kanalizace a vodovodu pro sta-
vební pozemky v ulici Zahradní, společnost SVS podmínila stavební povolení 
tím, že si sama zrekonstruuje hlavní přívod vody do našeho města. Ten je v sou-
časné době ve starých azbestových trubkách, dojde k jeho úplné rekonstrukci. 
V rámci této akce bude nutná i hloubková přeložka plynového potrubí v místě 
křížení, doufám, že vše proběhne bez potíží. 

Samostatnou akcí města Dubá jsou probíhající truhlářské a tesařské práce  
v Sušárně chmele a oprava sklípků jak v ulici Jana Roháče, tak v ulici Sadová. 
Do mimořádného zastupitelstva na konci července jsme zahrnuli také rozpoč-
tové opatření - zvýšený výnos z DPH bychom rádi investovali do výměny oken  
v bytovém domě čp. 200 a alespoň části oken v Klubovém domě. Doufám, že se 
podaří najít firmu, která by výměnu oken zvládla ještě před hlavní topnou sezo-
nou. Další bytové domy ve vlastnictví města by měly přijít na řadu v příštím roce.  

Na závěr bych vás ráda pozvala na probíhající Indiánskou pěší trasu a Cy-
klostezku s Dubánkem, které obě vedou od Klubového domu. V měsíci srpnu 
promítáme v letním kině nebo se můžete těšit na taneční večery v Nedamově. 
Již tradičně, a to druhý pátek a sobotu v srpnu, tedy 12. a 13. 8. nás čekají Me-
zinárodní jazzové dny Evy Pilarové, ty si určitě také nenechte ujít. 

Přeji Vám krásný zbytek léta a dovolených dle Vašich představ.

Irena Žalovičová
starostka

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXV.
datum vydání na webu: 4.8.2022
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 900 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: Evangelická modlitebna 
v Dubé
foto © Pepa Středa

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ



4 z radnice
ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement

Ordinační hodiny: 
pondělí, čtvrtek, pátek
7.30 - 12.30 objednaní pacienti
12.30 - 13.30 telefonické konzultace 
a nemocní s horečnatým (infekčním) 
onemocněním 
úterý
14.00 - 17.00 objednaní pacienti
17.00 - 18.00 telefonické konzultace 
a nemocní s horečnatým (infekčním) 
onemocněním 
středa
7.30 - 11.00 objednaní pacienti
11.00 - 12.00 telefonické konzultace 
a nemocní s horečnatým (infekčním) 
onemocněním 
12.00 - 13.30 administrativní práce  
s objednanými pacienty (uzavřený pro-
voz)
Odběry:
PO, ST, ČT, PÁ - 7.30 - 9.00 po před-
chozím objednání
Kontakty:
telefony: 483 704 729, 722 763 072
e-mail: info@dubmed.cz
web: www.dubmed.cz – zde si lze ob-
jednat elektronický recept na chronic-
kou medikaci

LÉKÁRNA DUBÁ
Masarykovo náměstí 139
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 13 a 13.30 - 18 h
SO 8 - 12 h
kontakty: 487 870 139, lekduba@
seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

vedoucí městské údržby
Václav Šarboch
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů, přestupky
Barbora Tomášková
tel. 728 168 134
sprava.domu@mestoduba.cz
prestupky@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

investiční a projektová příprava
Ing. Petr Kmínek
tel. 606 077 702 
dotace@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz

infocentrum, kulturní referentka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková
PO 7.30 - 9.30 h
ÚT 10.30 - 12.15 h
ST NEORDINUJE
ČT 7.30 - 11 h
PÁ 12 - 14 h
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
Otevírací doba
PO  8.30 - 11 a 11.30 - 17 h
ÚT  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
ST  8.30 - 11 a 11.30 - 17 h
ČT  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
PÁ  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
SO  8 - 11 h
Zuzana Pabišková
tel. 722 530 449
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
Neslouží pro ukládání odpadu vzniklého 
při podnikatelské činnosti!

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Otevírací doba, která je následující: 
středa 17.00 – 18.00 h
čtvrtek 15.15 – 17.00 h
kontakt: Petra Mečířová
487 870 201, 739 616 679 
knihovna@mestoduba.cz

DOVOLENÁ V ORDINACI 
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

Do 5. 8. 2022 máme dovolenou.  
V akutních případech zastupuje: 
MUDr. Petr Cedrych, jeho ordinační 
doba je zveřejněna na webové strán-
ce www.dubmed.cz

721 510 727 nebo e-mailová adresa
autocampnedamov@mestoduba.cz
rezervace chatiček: 
www.autokemp-duba-nedamov.cz/re-
zervacni-system-1/
dotazy k ubytování v chatkách zod-
poví Leona Maříková na tel. čísle 487 
870 201 nebo na mailu sekretariat@
mestoduba.cz

AUTOKEMP NEDAMOV 



Dubáček | srpen 2022

5

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 7/2022 ze dne 28. července 2022 z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  
a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh paní starostky zapisova-
tele zápisu paní Leonu Maříkovou, ověřovatele 
zápisu paní Mgr. Veroniku Matějkovou a pana 
Karla Šimo a zapisovatele usnesení pana Jaku-
ba Fliegela.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený program mimořádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva Města Dubá č. 7/2022.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

3a) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanční-
ho výboru zastupitelstva týkající se hospodaření 
Města Dubá za leden až červen roku 2022, které 
skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši  
2 699 423,18 Kč; výsledek hospodaření hospodář-
ské činnosti zisk ve výši 1 166 632,73 Kč (Městské 
lesy Dubá zisk ve výši 643 389,18 Kč a Autocamp 
Nedamov zisk ve výši 523 243,55 Kč), a týkající se 
stavu finančních prostředků Města Dubá na ban-
kovních účtech ke dni 30. června 2022 – na hlavní 
činnosti 19 258 187,98 Kč, hospodářské činnosti  
5 360 789,93 Kč a sociálním fondu 221 606,67 Kč.

3b) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru 
zastupitelstva rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu 
Města Dubá na rok 2022, viz příloha.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Rozpočtové opatření  
č. 6/2022 nemění výši plánovaného schodku roz-
počtu na rok 2022 ve výši 14 196 000,00 Kč, který 
je kryt finančními prostředky na účtech hlavní čin-
nosti Města Dubá. Rozpočtové opatření zvyšuje 
celkové příjmy o 2 732 000,00 Kč, z toho navýšení 
daňových příjmů činí 1 022 000,00 Kč, navýše-
ní nedaňových příjmů činí 97 201,00 Kč, navý-
šení příjmů přijatých transferů činí 1 612 799,00 
Kč. Rozpočtové opatření zvyšuje celkové výdaje  
o 2 732 000,00 Kč, z toho navýšení běžných vý-
dajů činí 673 520,00 Kč a navýšení kapitálových 
výdajů činí 2 058 480,00 Kč.

Úprava na straně příjmů se skládá z: Změna  
v položce „Daň z přidané hodnoty“ +1 000 000,00 
Kč, navýšení o odhad příjmů z výnosu daně z při-
dané hodnoty na základě dosavadních výsledků. 
Změna v položce „Příjmy z poplatku za odně-
tí pozemku dle lesního zákona“ +22 000,00 Kč, 
dorovnání dosavadního příjmu. Změny v položce 
„Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu“ +1 150 999,00 Kč, navýšení se skládá 
z dotace Ministerstva vnitra ČR na provoz JPO II 
Dubá ve výši 270 000,00 Kč, dále dotace Minister-
stva zemědělství ČR na výdaje na obnovu, zajiště-
ní a výchovu  lesních porostů  ve výši  260 520,00 
Kč, dále dotace Ministerstva kultury ČR  na obnovu 
skalních sklípků ve výši 195 000,00 Kč a dotace 

Úřadu práce Libereckého kraje na osobní nákla-
dy pracovníků veřejně prospěšných prací ve výši  
425 479,00 Kč. Změny v položce „Neinvestiční při-
jaté transfery od krajů“ +218 800,00 Kč, záloha do-
tace Libereckého kraje na obnovu skalních sklípků. 
Změny v položce „Ostatní investiční přijaté trans-
fery ze státního rozpočtu“ +243 000,00 Kč, dotace 
Ministerstva zemědělství ČR na výdaje na Lesní 
hospodářský plán. Změna v paragrafu „Ostatní 
záležitosti lesního hospodářství“ +10 000,00 Kč, 
dorovnání dosavadního příjmu. Změna v paragrafu 
„Ostatní záležitosti kultury“ +12 000,00 Kč, jedná 
se o finanční příspěvek od Svazu autorů a inter-
pretů na Mezinárodní jazzové dny 2022. Změna  
v paragrafu „Veřejné osvětlení“ +5 000,00 Kč, po-
jistná náhrada za opravu veřejného osvětlení v Za-
hradní ulici. Změna v paragrafu „Požární ochrana“  
+40 000,00 Kč, příjmy plnění od pojišťoven za zá-
sahy JPO II Dubá. Změna v paragrafu „Činnost 
místní správy“ +30 201,00 Kč, příjmy z úroků ze 
spořicího účtu a dorovnání příjmů za přeplatky na 
energiích.

Úprava na straně výdajů se skládá z: Změna 
v paragrafu „Pěstební činnost“ +503 520,00 Kč, 
dotace od Ministerstva zemědělství ČR, provozní 
dotace a dotace na Lesní hospodářský plán. Změ-
na v paragrafu „Cestovní ruch“ +100 000,00 Kč, 
výdaje na vydání nové brožury „Dubá Máchův kraj, 
pěší cíle“. Změna v paragrafu „Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací“ +200 000,00 Kč, výdaje 
na zpracování projektové dokumentace na chodník 
Nový Berštejn. Změna v paragrafu „Ostatní zále-
žitosti kultury“ +12 000,00 Kč – výdaje na Mezi-
národní jazzové dny 2022 hrazené z finančního 
příspěvku od Svazu autorů a interpretů. Změna  
v paragrafu „Bytové hospodářství“ +1 500 000,00 
Kč, výdaje na výměnu oken u bytového domu 
Dubá čp. 200. Změna v paragrafu „Nebytové hos-
podářství“ +300 000,00 Kč, výdaje na výměnu 
oken u Klubového domu. Změna v paragrafu „Ko-
munální služby a územní rozvoj jinde nezařazené“  
+76 480,00 Kč, dorovnání výdajů do smlouvy na 
odstranění skály v Zátyní. Změna v paragrafu 
„Požární ochrana“ +40 000,00 Kč, výdaje hrazené  
z plnění od pojišťoven za zásahy JPO II.

4a) SCHVÁLILO na návrh majetkového výbo-
ru zastupitelstva odkoupit do vlastnictví Města 
Dubá od Libereckého kraje (složka č. 7/21) ne-
movitost – pozemek: podle vypracovaného geo-
metrického plánu se jedná o pozemkovou parcelu 
parcelní číslo 1588/1, ostatní plocha (ostatní komu-
nikace), o výměře 150 m², v obci Dubá, katastrální 
území Dražejov u Dubé. Jedná se o pozemek, na 
kterém je umístěna část příjezdové komunikace  
k rozprechtickému rybníku. S ohledem na tuto 
skutečnost je vhodné, aby Město Dubá tento po-
zemek získalo do svého vlastnictví.

SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva v této souvislosti uzavřít Kupní 
smlouvu č. OLP/2022 mezi Libereckým krajem 
(strana prodávající) a Městem Dubá (strana ku-
pující). Kupní cena je stanovena dohodou ve výši  
15 000 Kč, plus správní poplatky a náklady spo-

jené s převodem.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

4b) SCHVÁLILO na návrh majetkového vý-
boru zastupitelstva v rámci předloženého návrhu 
na vzájemné majetkoprávní uspořádání vlast-
nických vztahů k nemovitostem podél silnice  
č. I/9 v Českolipské ulici v Dubé mezi Městem 
Dubá a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, směnu následujících 
nemovitostí – pozemků (záměr byl již vyhlášen  
a zveřejněn složka č. 9/22), takto: z vlastnictví 
Města Dubá směnit podle vypracovaného geo-
metrického plánu pozemky pozemkovou parce-
lu parcelní číslo 1903/4, ostatní plocha (silnice), 
o výměře 121 m², pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 1903/5, ostatní plocha (silnice), o výměře 70 
m² a pozemkovou parcelu parcelní číslo 2942/63, 
ostatní plocha (silnice), o výměře 1 m², tedy vše  
o celkové výměře 192 m², v obci Dubá, katastrální 
území Dubá, a to za pozemky dle vypracovaného 
geometrického plánu tj. za pozemkovou parcelu 
parcelní číslo 2942/61, ostatní plocha (ostatní ko-
munikace), o výměře 123 m², pozemkovou parcelu 
parcelní číslo 2942/62, ostatní plocha (ostatní ko-
munikace), o výměře 11 m², pozemkovou parcelu 
parcelní číslo 2942/64, ostatní plocha (jiná plocha), 
o výměře 28 m², pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 2942/65, ostatní plocha (jiná plocha), o vý-
měře 26 m² a pozemkovou parcelu parcelní číslo 
2942/66, ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 
105 m², tedy vše o celkové výměře 293 m², v obci 
Dubá, katastrální Dubá, z vlastnictví Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace. 
ŘSD ČR získá do vlastnictví pozemky, které za-
sahují do této silnice, naopak Město Dubá získá 
pozemky, které zasahují do městských chodníků 
a veřejné zeleně.

SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru za-
stupitelstva v této souvislosti uzavřít Směnou 
smlouvu č. 02/2022/Dob-36210 mezi Městem 
Dubá (strana první) a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace (strana druhá).  
I když směňované nemovitosti nejsou stejné vý-
měry a tedy ani stejné hodnoty, bude tato směna 
nemovitostí provedena bez dalšího finančního vy-
rovnání.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Tímto dojde k logické-
mu narovnání vlastnických vztahů – komunikace 
bude kompletně ve vlastnictví ŘSD, která následně 
předá tento majetek Libreckému kraji a pozemky 
kolem hlavní páteřní silnice získá Město Dubá. 
Po směně může město konečně začít připravovat 
také opravu některých částí chodníků, které dosud 
opraveny nebyly.

5) ROZHODLO na návrh paní starostky  
v souladu s doporučením hodnotící komise  



6 z radnice

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU PRODEJE STAVEBNÍHO POZEMKU
Město Dubá v souladu s rozhodnutím Zastupi-

telstva Města Dubá číslo usnesení 5a-5/2022 ze 
dne 19. května 2022, zveřejnilo podle ustanovení 
§ 39 odst. 1 zákona ČR číslo 128/2000 Sb., zákon 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na úřední 
desce Městského úřadu Dubá svůj záměr prodat 
následující městské nemovitosti zapsané v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 1 u Katastrální-
ho úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, které jsou z hlediska využití pro Město 
Dubá do budoucna nepotřebné.

Jedná se o pozemkovou parcelu parcelní číslo 
121/3, zahrada, o výměře 1 038 m² a pozemkovou 
parcelu parcelní číslo 121/7, ostatní plocha (jiná 
plocha), o výměře 271 m², v obci Dubá, katastrální 
území Dubá.

Jde o poslední dva městské stavební pozemky 
(jeden komplex na jeden rodinný dům) na konci 
ulice Na Vyhlídce v Dubé, které jsou dle platného 
Územního plánu Dubá zařazeny do kategorie BM 
(plochy bydlení – nízkopodlažní městské – rodinné 
domy). Inženýrské sítě jsou v dostupné vzdálenosti 
v podstatě na hranicích těchto pozemků.

Trochu problematicky se jeví vzhledem ke 
svažitosti stavebních pozemků příjezd k těmto 
pozemkům, ale je realizovatelný po dalším měst-
ském pozemku p.p. p.č. 121/22, v obci Dubá, ka-
tastrální území Dubá, který však musí zůstat celý 
ve vlastnictví Města Dubá, za účelem zpřístupnění 
dalších navazujících městských pozemků v před-
mětné lokalitě a také za účelem možnosti průcho-
du veřejnosti z ulice Na Vyhlídce do Nedamovské 
ulice. Příjezd po pozemku p.p. p.č. 121/22 si musí 
stavebník vybudovat na vlastní náklady bez náro-
ku na jejich kompenzaci. Dále po pozemku p.p. 
p.č. 121/22 vede hlavní kanalizační a vodovodní 
řad a je na něm také umístěn elektro pilíř jako 
hlavní rozvodna pro celou lokalitu Na Vyhlídce. 

Na pozemku p.p. p.č. 121/3 vede podzemní síť 
– elektrokabel společnosti ČEZ, věcné břemeno  
v katastru nemovitostí není zapsáno, existuje však 
ze zákona i s ochranným pásmem, neboť tato stav-
ba byla řádně vybudována před rokem 2000. Na 
pozemku p.č. 121/7 vede podzemní síť – elektroka-
bel, jako přípojka k sousednímu pozemku p.p. p.č. 
121/6 s rodinným domem, v obci Dubá, katastrální 
území Dubá, toto věcné břemeno je v katastru ne-
movitostí zapsáno.

Na níže přiloženém snímku katastrální mapy je 
podrobně znázorněna situace navržených měst-
ských pozemků k prodeji včetně orientačního 
zákresu inženýrských sítí v zájmovém prostoru 
(vodovodní řad, kanalizační řad a elektro vedení.)

V souladu s ceníkem Města Dubá při prodeji 
pozemků určených k zastavění rodinnými domy 
byl pro stanovení minimální kupní ceny v tomto 
případě vypracován znalecký posudek. Minimální 
vyhlašovací prodejní cena je stanovena tedy dle 
znaleckého posudku č. 1165/072-4/2022, který je 
součástí tohoto záměru, a to ve výši 1 728 000 Kč 
a plus poplatky související s převodem.

Bližší informace k tomuto záměru vám podá či 
možnost prohlídky předmětu převodu vám zajis-
tí Bedřich Janďourek, tajemník Městského úřadu 
Dubá, tel. číslo 606 372 922.

Zájemci o koupi mohou podat písemné nabídky 
s navrhovanou výší kupní ceny, ve lhůtě nejpozději 
do středy dne 31. srpna 2022 do 12.00 hodin, na 
adresu Městského úřadu Dubá, Masarykovo ná-
městí čp. 138, 471 41 Dubá. Minimální prodejní 
vyhlašovací cena je stanovena ve výši 1 728 000 
Kč dle znaleckého posudku (cena obvyklá).

Nabídka musí obsahovat: jméno a příjmení ža-
datele, trvalé bydliště, datum narození, nebo název 
právnické osoby, sídlo, IČO, výpis z obchodního 
rejstříku, a dále telefonní a emailový kontakt. Na-

bídky lze podat písemně poštou nebo předat osob-
ně nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 
v zalepené obálce s nápisem ,,Neotvírat – Prodej 
stavebních pozemků Na Vyhlídce, Dubá“.

Následně bude tato záležitost předložena k pro-
jednání a rozhodnutí Zastupitelstvu Města Dubá. 
Město Dubá si vyhrazuje právo tento svůj záměr 
zrušit bez udání důvodu.

Snímek katastrální mapy se znázorněním situ-
ace (tučně černě ohraničené šrafované pozemky 
jsou navrženy k prodeji):

o výběru nejvhodnější nabídky Veřejné zakázky 
malého rozsahu zadávané mimo režim zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
pod názvem „STAVEBNÍ ÚPRAVY OBŘADNÍ 
SÍNĚ V OBJEKTU RADNICE čp. 138, DUBÁ“, 
kterou je na základě kritéria nejnižší nabídkové 
ceny nabídka firmy Tomáš Novák, IČO 87940191, 
se sídlem Dubá, nabídková cena činí celkem  
1 179 519,72 Kč včetně DPH. Pokud by došlo před 
podepsáním smlouvy o dílo k odstoupení vybrané-
ho dodavatele od realizace zakázky, pak bude za-
kázka zadána společnosti s další nejnižší cenovou 
nabídkou, tak jak je dále uvedeno v Zápise o hod-
nocení a posouzení nabídek ze dne 21. července 
2022, viz příloha. Smlouva o dílo bude uzavřena 
nejdříve po uplynutí lhůty k podání námitek.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky smlouvu 
o dílo mezi Městem Dubá a firmou Tomáš No-
vák, IČO 87940191, se sídlem Dubá.

POVĚŘILO paní starostku podpisem smlouvy 
o dílo mezi Městem Dubá a firmou Tomáš Novák, 
IČO 87940191, se sídlem Dubá, včetně jejích pří-
padných dodatků.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Jedná se o zvětšení 
dveřního otvoru mezi místnostmi a kompletní re-

konstrukci podlahy včetně konstrukčních vrstev, 
kvůli eliminaci škod vniklých vzlínající vlhkostí. Na 
závěr bude položena dřevěná parketová podlaha. 
Předpokládaný termín realizace je listopad 2022 až 
duben 2023, na akci bude čerpána dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova – 80% způsobilých výdajů 
max. 773 062 Kč.

6) ROZHODLO na návrh paní starostky v soula-
du s doporučením hodnotící komise o výběru nej-
vhodnější nabídky Veřejné zakázky malého roz-
sahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, pod názvem 
„DUBÁ, MATEŘSKÁ ŠKOLA – REKONSTRUK-
CE KUCHYNĚ A KANALIZACE“, spočívající  
v dílčím projektu A. SO 1 Rekonstrukce kuchyně  
a dílčím projektu B. SO 2 Rekonstrukce kanaliza-
ce, kterou je na základě kritéria nejnižší nabídkové 
ceny nabídka společnosti STAVBY NOVÁK s.r.o., 
IČO 17227119, se sídlem Dubá, nabídková cena 
činí celkem 1 981 851,10 Kč bez DPH (dodavatel 
není plátce DPH). Pokud by došlo před podepsá-
ním smlouvy o dílo k odstoupení vybraného do-
davatele od realizace zakázky, pak bude zakázka 
zadána společnosti s další nejnižší cenovou nabíd-
kou, tak jak je dále uvedeno v Zápise o hodnocení 
a posouzení nabídek ze dne 21. července 2022, 
viz příloha. Smlouva o dílo bude uzavřena nejdříve 
po uplynutí lhůty k podání námitek.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky smlouvu 
o dílo mezi Městem Dubá a společností STAVBY 
NOVÁK s.r.o., IČO 17227119, se sídlem Dubá.

POVĚŘILO paní starostku podpisem smlouvy 
o dílo mezi Městem Dubá a společností STAVBY 
NOVÁK s.r.o., IČO 17227119, se sídlem Dubá, 
včetně jejích případných dodatků.
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, V. Matějková, J. Fliegel,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Jedná se o stavební úpra-
vy - rekonstrukci kuchyně a především kompletní 
rekonstrukci kanalizace v areálu včetně zrušení 
septiku s přímým zaústěním do kanalizační sítě. 
Předpoklad realizace je květen až září 2023. Na 
akci bude čerpána dotace z Programu rozvoje ven-
kova ve výši 80% způsobilých výdajů.

7) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se:
– Letních slavností Města Dubá, které se konaly  
v sobotu dne 2. července 2022 v Dubé
– Rodinných sportovních her, které se konaly  
v sobotu dne 16. července 2022 v Autocampu 
Nedamov

komentář starostky: Poděkování patří kulturní 
komisi Města Dubá za organizaci vydařených akcí.

Ing. Irena Žalovičová, starostka
Martin Fuxa, DiS., místostarosta



Dubáček | srpen 2022

7

WORKOUTOVÉ A DĚTSKÁ HŘIŠTĚ V DUBÉ

Po vybudování víceúčelového hřiště za autobu-
sovým nádražím a dětských hřišť v obci Deštná, 
Dřevčice, Korce a Na Výsluní se podařilo uspět  
i s žádostí o dotaci na další dětská hřiště, tento-
krát na workout pro mládež, který byl zrealizován 
již na podzim loňského roku a na kompletní ob-
měnu stávajících ploch v ulici Luční, za autobu-
sovým nádražím a před školou. 

Na nutnost obměny upozornili sami občané,  
a to především maminky z mateřského cen-
tra. Velké poděkování patří Tereze Maškové, 
která společně s dalšími maminkami připra-
vila návrh dětského hřiště v ulici Luční. Ná-
vrh hřiště u školy je z rukou paní vychova-
telek z místní družiny, které zde tráví s dětmi 
nejvíce času. Kompletní obměnou prošlo  

Město Dubá soustavně pečuje o sportovní in-
frastrukturu a dětská hřiště, nicméně protože to 
není jeho hlavní činností, neobejde se tato péče 
bez finanční podpory zvenčí. V posledním roce se 
zrealizovala níže popsaná hřiště a rádi touto cestou 
děkujeme Ministerstvu pro místní rozvoj za finanční 
podporu této akce i vstřícný přístup. 

Projekt spočíval v obnovení a rozšíření nabídky 
míst aktivního odpočinku ve městě Dubá ve třech 
lokalitách, kde je poptávka po takovém zařízení 
ověřena stávajícími technicky již dožilými herními 
prvky, a v jednom případě (workout) jde o nové 
zařízení na základě žádosti místní základní školy 
a místních spolků. Všechny lokality bezprostředně 
navazují nejen na obytnou zástavbu, ale i na škol-
ská zařízení (ZŠ, MŠ). Každá lokalita má architek-
tonicky trochu jiný ráz, a proto bylo u jednotlivých 
lokalit zvoleno různé materiálové složení. Přehled-
ně po lokalitách: 

1. WOURKOUT – hřiště bylo umístěno do volné 
plochy v areálu nového víceúčelového (sportov-
ního) hřiště na Malé Straně v Dubé, které slouží 
nedaleké Základní škole i široké veřejnosti. Oplo-
cený areál se zamyká pouze na noc, jinak je volně 
přístupný po celý rok (kruhy k vyzvednutí u tělo-
cvikáře). 

2. DH MALÁ STRANA – dětské hřiště leží mezi 
autobusovým nádražím a víceúčelovým hřištěm, 
slouží ovšem především pro jinou věkovou katego-
rii dětí. Je umístěno ve volném parkovém prosto-
ru, využíváno dětmi předškolními, ale i školními při 
čekání na autobus. Atraktivnímu designu dominuje 
havran a nosné prvky z rostlého dřeva.

3. DH DLOUHÁ ULICE – dětské hřiště leží  
v malém parčíku u Základní školy, přes ulici je Klu-
bový dům. Hřiště slouží školním dětem při čekání 
na vyučování a po něm při čekání na autobus,  
a nebo je užíváno družinou při ZŠ, příp. členy kroužků  
v protějším Klubovém domě. Pro očekávanou vel-
kou zátěž je zhotoveno z ocele.

4. DH LUČNÍ ULICE – dětské hřiště leží v klínu 
mezi komplexy bytových domů, přes ulici leží Ma-
teřská škola. Je volně přístupné, plocha je využí-
vána k aktivitám celými rodinami, které se aktivně 
podílely na jeho návrhu. Kromě obvyklých prvků je 
zde novinka – zemní trampolína.

Celkové náklady na akci činily 2 476 276 Kč, 
MMR poskytlo dotaci ve výši 1 933 658 Kč.

Petr Kmínek z Dřevčic

i hřiště za autobusovým nádražím, které drželo 
pohromadě především díky údržbě pracovníků 
města, problematická již byla revize tohoto hři-
ště, a proto jsme se rozhodli hřiště kompletně 
obměnit. Na podobě workoutu jsme zase spolu-
pracovali s panem učitelem Novotným. Realizaci 
a administraci celého projektu měl tradičně na 
starosti i pan Ing. Kmínek. Doufám, že si všichni 
nová hřiště užijí. 

Zdálo by se, že dětských hřišť se za poslední  
4 roky upravilo a vybudovalo dost, ale stále máme 
další plány, které bychom místní mládeži rádi na-
bídli. Jedná se o zvlněnou dráhu pro kola a místo 
pro řádění na koloběžkách v prostoru mezi fotba-
lovým hřištěm a hřbitovem, kde právě jednáme  
a pořizujeme podklady pro projektanta. K dis-

pozici již máme i návrh úpravy parku u čp. 200, 
které by naopak mohlo sloužit starší a zkuše-
nější generaci. Děkuji také celému projektovému 
týmu, který se podílel na přípravě dokumentu 
KONCEPCE ROZVOJE VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT PRO MĚSTO DUBÁ, který se daří díky 
těmto aktivitám a projektům plnit velmi rychle  
a velmi dobře. 

Irena Žalovičová, starostka

Nové hřiště v Luční ulici

Nové prvky na Malé Straně

Původní hřiště na Malé Straně



8 z radnice
INFOCENTRUM DUBÁ HLÁSÍ NOVINKY

NESTAČILI JSTE SI VYŘÍDIT CESTOVNÍ
PAS? MOŽNÁ HO ANI NEPOTŘEBUJETE! 

Nestačili jste si vyřídit cestovní pas? Možná ho 
ani nepotřebujete! K cestám do států EU můžete 
jako cestovní doklad použít občanský průkaz. 

Nejenom do tradičně nejoblíbenější destinace 
českých turistů Chorvatska, ale například i do 
Řecka, Bulharska, Itálie, Španělska a dalších 
zemí Evropské Unie tak cestovní pas vůbec ne-
potřebujete. Občanský průkaz vám navíc stačí  
i k cestám do dalších států mimo Evropskou unii 
jako je Island, Norsko, Lichtenštejnsko, Švýcarsko, 
Albánská republika, Bosna a Hercegovina, Černá 
Hora, Gruzie, Makedonská republika, Moldavská 
republika, Srbská republika a Kosovská republika 
(pouze občanský průkaz s biometrickými údaji). 

Standardní lhůta pro vydání občanského průka-
zu je 30 dní. Vyhotovit občanský průkaz je možné 
i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne 
nebo do 5 pracovních dnů. Je však nutné počítat 
se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč 
za občanský průkaz vydaný do 24 hodin (u občanů 
mladších 15 let 500 Kč) a 500 Kč u občanské-
ho průkazu vyhotoveného do 5 pracovních dnů  
(u občanů mladších 15 let 300 Kč). Výše správních 
poplatků za expresní vydání občanských průkazů 
je nicméně výrazně nižší než je tomu u cestovních 
pasů. 

Má vaše dítě občanský průkaz? Pamatujte na 
to, že všechny děti musí mít pro cesty do zahraničí 
cestovní doklad (občanský průkaz nebo cestovní 
pas). Rodný list dítěte cestovní doklad nenahrazu-
je. Občanský průkaz mohou mít i děti mladší 15 
let. Správní poplatek za jeho vydání je pouze 100 

Kč a jeho platnost je 5 let. Dětem do 15 let vyřizuje 
osobní doklad zákonný zástupce, a to na kterém-
koliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností 
(v Praze na úřadech městských částí Prahy 1 až 
22), popřípadě u Ministerstva vnitra, pokud žádá  
o občanský průkaz nebo cestovní pas ve zkrácené 
lhůtě.

Plánujete letní dovolenou mimo Evropskou unii 
a nemáte platný cestovní pas?

Požádali jste o vydání nového cestovního pasu 
včas a nenechali jste podání žádosti na posled-
ní chvíli? Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 
dnů zaplatíte správní poplatek 600 Kč. Nestačili 
jste podat žádost o vydání cestovního pasu včas? 
Můžete podat žádost o vydání cestovního pasu ve 
zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo 
do 5 pracovních dnů. Správní poplatek u cestov-
ního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne 
činí 6 000 Kč (u občanů mladších 15 let 2 000 Kč) 
a 3 000 Kč u cestovního pasu vydaného do 5 pra-
covních dnů (u občanů mladších 15 let 1 000 Kč).

zdroj: Ministerstvo vnitra ČR

 
 

 
Včasné vyřízení osobních dokladů před letní sezónou 
 
 
Nestačili jste si vyřídit cestovní pas? Možná ho ani 

nepotřebujete! 
K cestám do států EU můžete jako cestovní doklad použít občanský průkaz. Nejenom do tradičně nejoblíbenější 

destinace českých turistů Chorvatska, ale například i do Řecka, Bulharska, Itálie, Španělska a dalších zemí Evropské 
Unie tak cestovní pas vůbec nepotřebujete. Občanský průkaz vám navíc stačí i k cestám do dalších států mimo 
Evropskou unii jako je Island, Norsko, Lichtenštejnsko, Švýcarsko, Albánská republika, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, 
Gruzie, Makedonská republika, Moldavská republika, Srbská republika a Kosovská republika (pouze občanský průkaz 
s biometrickými údaji). 

Standardní lhůta pro vydání občanského průkazu je 30 dní. Vyhotovit občanský průkaz je možné i ve zkrácené lhůtě 
do 24 hodin pracovního dne nebo do 5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 
Kč za občanský průkaz vydaný do 24 hodin (u občanů mladších 15 let 500 Kč) a 500 Kč u občanského průkazu 
vyhotoveného do 5 pracovních dnů (u občanů mladších 15 let 300 Kč). Výše správních poplatků za expresní vydání 
občanských průkazů je nicméně výrazně nižší než je tomu u cestovních pasů. 

 

Má vaše dítě občanský průkaz?  
Pamatujte na to, že všechny děti musí mít pro cesty do zahraničí cestovní doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas). 

Rodný list dítěte cestovní doklad nenahrazuje. 

Občanský průkaz mohou mít i děti mladší 15 let. Správní poplatek za jeho vydání je pouze 100 Kč a jeho  
platnost je 5 let. Dětem do 15 let vyřizuje osobní doklad zákonný zástupce, a to na kterémkoliv obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností (v Praze na úřadech městských částí Prahy 1 až 22), popřípadě u Ministerstva vnitra, pokud žádá 
o občanský průkaz nebo cestovní pas ve zkrácené lhůtě. 

 
 
 
Plánujete letní dovolenou mimo Evropskou unii a nemáte platný cestovní pas? 

 
Požádejte o vydání nového cestovního pasu včas a nenechávejte podání žádosti na poslední chvíli. 

Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte správní poplatek 600 Kč. 

Nestačili jste podat žádost o vydání cestovního pasu včas?  

           Můžete podat žádost o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo 
do 5 pracovních dnů. Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 

Kč (u občanů mladších 15 let 2 000 Kč) a 3 000 Kč u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů (u občanů mladších 
15 let 1 000 Kč).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo vnitra 29. 6. 2022 

Elektronický podpis - 30.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ondřej Mátl, MPA., MSc.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.11.2022 08:31:22-000 +01:00

Velké poděkování
Dne 19.7.2022 mi zazvonil služební telefon  

a v něm se ozvala velmi nemilá zpráva. V kempu 
se něco děje se studnou, neteče voda. Proběhlo 
mi hlavou, že přeci nemůže být rozbité to čerpa-
dlo, které jsme před čtyřmi měsíci měnili. Bohužel 
opak byl pravdou, i nové věci se rozbíjejí a zrovna 
v tomto případě v tu nejnevhodnější dobu. Plný 
kemp lidí, koupajících se i ubytovaných, po několi-
ka deštivých a chladných dnech konečně sluníčko 
a teplo. A do toho si nikdo nenatočí vodu na pití, 
ani nespláchne WC. 

V tom okamžiku pro mne začal maraton telefo-
nátů a proseb. V době dovolených sehnat někoho 
šikovného, kdo tomu rozumí a hlavně, má čas… 
Moje velké díky patří Milanu Kníže, který v téměř 
rekordním čase sehnal a vyměnil čerpadlo ve stud-
ni, aby celý kemp mohl bez problémů fungovat. 
Vaškovi Šarbochovi za obstarání nádrže na vodu 
a Zbyškovi Stiborovi, Pavlovi Koubkovi a dubským 
hasičům za dodání užitkové vody. Moc děkuji také 
Bedřichu Janďourkovi za dovezení pitné vody a To-
máši Jankotovi, Mírovi Knapovi, Martinu Tomáškovi 
za radu, pomoc. A v neposlední řadě za pochopení 
a trpělivost Romanu Dolejšímu, Karlovi Rückerovi  
a návštěvníkům kempu, kterým tato nečekaná udá-
lost zkomplikovala pobyt. 

Ač jsem tomuto problému chtěla včasnou výmě-
nou starého čerpadla předejít, nepodařilo se. Na 
podzim plánujeme studnu vyčistit, třeba se najde 
i pár mincí pro štěstí, aby se taková událost již 
neopakovala. 

Všem přeji krásné srpnové dny a klidné dovo-
lené. 
Bára Tomášková, správce Autokempu Nedamov.

Otevírací doba IC Dubá
v letních měsících
SRPEN
Pondělí až pátek  7,00 – 18,00
Sobota a neděle   8,00 – 11,30 a 12,30 - 16,00
Státní svátky        8,00 – 11,30 a 12,30 - 16,00

kontakty na IC Dubá: 
tel. číslo 487 870 490, 
e-mail info@mestoduba.cz

Město Dubá vydalo tři nové širokoúhlé pohled-
nice zachycující Dubou, Autokemp v Nedamově 
a unikátní technickou památku Sušárnu chmele. 
Autorem pohlednic, které jsou k zakoupení v na-
šem infocentru, je Pepa Středa. 

Věříme, že nové pohlednice udělají radost nejen 
návštěvníkům města, ale jsou milým dárkem i pro 
ty, kteří v Dubé žijí. 

V dohledné době bude v prodeji v našem IC také 
zcela nová krásná brožura se čtrnácti výlety, je-
jichž autorkou je paní Markéta Myšková. Informace  
o nové brožuře pro vás připravíme do příštího vy-
dání Dubáčku. 

mar



Dubáček | srpen 2022

9

MILOSTIVÉ LÉTO JE ZPĚT! NEPROPÁSNĚTE DALŠÍ ŠANCI
Milostivé léto se vrací, jeho termín je stanoven 

od 1. 9. do 30. 11. 2022. Ověřte si, zda můžete 
ukončit svoje exekuce!

Často kladené otázky
Co je milostivé léto?
Jde o šanci, jak se zbavit některých exekucí tím, 

že zaplatíte původní dluh navýšený o administra-
tivní poplatek a stát Vám odpustí veškeré sankce, 
úroky z prodlení a další náklady. Dluh, který exe-
kutor vymáhá, se díky tomu může výrazně snížit.

Kterých exekucí se milostivé léto týká?
Jde o exekuce, kde oprávněným, tedy věřite-

lem, je tzv. veřejnoprávní subjekt. Jde zejména  
o dluhy na zdravotním pojištění, regulační poplatky 
v krajských či městských nemocnicích, nezaplace-
né pokuty či koncesionářské poplatky a další. Může 
jít také o dluhy za jízdu načerno, dluhy za nájem 
v obecním bytě, dluhy vůči některým dodavatelům 
energií a nedoplatky za odvoz odpadu. Pro kont-
rolu, zda Vaše exekuce spadá do Milostivého léta, 
využijte našeho exekučního poradce.

Na které exekuce se milostivé léto naopak 
nevztahuje?

Milostivé léto není možno použít v případech, 
kdy je oprávněným soukromý subjekt. Týká se to 
zejména bankovních i nebankovních půjček, dluhů 
u telefonních operátorů nebo dluhů na nájmu, je-li 
majitelem nemovitosti soukromý subjekt. Milostivé 
léto nelze použít také v případech, kdy původní 
dluh odkoupil soukromý subjekt, a také v situacích, 
kdy exekuci nevymáhá soudní exekutor, ale pří-
slušný úřad v daňovém a správním řízení.

Mohu v rámci milostivého léta vyřešit více 
exekucí?

Ano, počet exekucí, u nichž lze odpustit příslu-
šenství, není nijak omezen. Podmínkou je, aby 
jednotlivé exekuce splňovaly všechny náležitosti 
(viz předchozí bod).

Kolik musím doplatit?
Aby mohla být exekuce ukončena, musíte exe-

kutorovi zaplatit dosud neuhrazenou dlužnou jistinu 
a poplatek 1.815 Kč, který představuje náhradu 
nákladů exekutora. Výši dlužné jistiny Vám sdělí 
exekutor. Protože dotaz musí být přesně formulo-
vaný, doporučujeme sestavit žádost pomocí naše-
ho exekučního poradce.

Nemám dost peněz. Mohu zaplatit exekuto-
rovi ve splátkách?

To bohužel není možné, exekutorovi je třeba 
zaplatit dlužnou jistinu naráz, jinak nemůže být 
příslušenství odpuštěno.

Jak zjistím jméno svého exekutora?
Jméno soudního exekutora najdete v některém  

z dokumentů o exekuci. Může to být pověření exe-
kutora, exekuční příkaz nebo výzva exekutora. Po-
kud si jménem exekutora nejste jistí, zavolejte na 
naší helplinku 770 600 800.

Jak zjistím spisovou značku svojí exekuce?
Spisovou značku najdete v exekučním příkazu. 

Pokud exekuční příkaz nemůžete najít, spisové 
značky zjistíte z Centrální evidence exekucí. Vý-
pis lze pořídit buď on-line nebo na prostřednictvím 
Czech POINTu, tedy na poště nebo na obecním 
úřadu. Počítejte s tím, že výpis z CEE je zpoplat-

něn částkou 60 Kč za každý dotaz. Pokud nevíte, 
jak postupovat, zavolejte na naší helplinku 770 
600 800.

Kolik mám času?
Možnost ukončení exekucí splacením dlužné 

jistiny je časově omezená, začíná 1. září 2022  
a končí 30. listopadu 2022. Žádost exekutorovi  
o vyčíslení dlužné jistiny je třeba poslat do 15. lis-
topadu, jinak není garantováno, že odpoví včas.

Mohu využít milostivé léto, pokud jsem v od-
dlužení (neboli v insolvenci)?

Ne, lidé v oddlužení nemohou milostivé léto vyu-
žívat, protože by tím zvýhodnili jednoho z věřitelů.

Exekutorovi jsem odeslal žádost o vyčíslení 
dlužné jistiny, ale nedostal jsem odpověď. Co 
teď?

Exekutor má na odpověď 15 dnů od doručení. 
Pokud se s odpovědí opozdí, lhůta k úhradě dlu-
hu se prodlužuje na 5 dnů od doručení odpovědi 
exekutora. To ovšem platí pouze v případě, že jste 
žádost exekutorovi zaslali do 15. listopadu. Pokud 
bude exekutor odpovídat e-mailem, nezapomeňte 
zkontrolovat schránku s nevyžádanou poštou. Po-
kud potřebujete podrobnější informace, zavolejte 
na naši telefonní linku 770 600 800.

Exekutor nechce moji exekuci ukončit, přes-
tože jsem zaplatil dlužnou jistinu i poplatek. Jak 
mám postupovat?

Důvodů může být více a je třeba znát podrob-
nosti. Zavolejte nám na naší telefonní linku 770 
600 800.

Zdroj: https://milostiveleto.cz/#viceinformaci

POZOR, BYL VYDÁN ZÁKAZ ODBĚRU POVRCHOVÝCH VOD
S PLATNOSTÍ DO KONCE ZÁŘÍ LETOŠNÍHO ROKU

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního 
prostředí po posouzení informace o významném 
snížení průtoků na vodních tocích obdržené od 
správce povodí, tj. Povodí Ohře, státní podnik, 
vydal dle ustanovení § 115a zákona o vodách, 
opatření obecné povahy, kterým se ve veřejném 
zájmu s účinností od 21.7.2022 do 30.9.2022  
v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního 
zákona (opatření při nedostatku vody), zakazuje 
odběr povrchových vod z celého povodí vodních 
toků (včetně přítoků) na území ORP Česká Lípa.

Konkrétně se jedná o vodní toky: Bystrá, Bobří 
potok, Bohatický potok, Brnišťský potok, Dobranov-
ský potok, Dolský potok, Dubnický potok, Hamer-
ská strouha, Ještědský potok, Libchavský potok,  
Liběchovka, Litický potok, Merboltický potok, Obrt-
ka, Ploučnice, Panenský potok, Pšovka, Radečský 
potok, Robečský potok, Svitávka, Šporka, Švábský 
potok, Valdecký potok, Valteřický potok a Vrbový 
potok.

Výjimka ze zákazu
Vydané opatření se netýká odběrů povrchových 

vod za účelem zemědělské a potravinářské pro-
dukce z hlediska veřejného zájmu (zemědělci), 
kteří mají v povolení k odběru povrchových vod 

přesně stanovenou podmínku, kdy nemohou ode-
bírat povrchovou vodu.

Odůvodnění
Zákaz odběru povrchových vod je vydán na 

základě dlouhodobých přetrvávajících klimatic-
kých podmínek, kde na výše uvedených vodních 
tocích, včetně jejich přítoků, došlo k významnému 
snížení průtoků. Současné hodnoty průtoků jsou 
velmi nízké a v případě, že uvedený stav bude trvat  
i nadále, dojde ve vodních tocích ke kyslíkovému 
deficitu a následně k vážnému ohrožení vodních 
a na vodu vázaných ekosystémů a k ohrožení za-
jištění funkcí vodních toků. 

S ohledem na mimořádnost situace a nutnost 
operativního řešení v souladu s ustanovením § 109 
odst. 2 a § 115a odst. 2 vodního zákona vodopráv-
ní úřad upustil od projednání s dotčenými subjekty 
a veřejného projednání. 

zdroj: Opatření obecné povahy 
vydané Ing. Alexandrou Píškovou, 

vedoucí odb. životního prostředí MěÚ Česká Lípa



10 z radnice

DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE HASIČŮM
ZASAHUJÍCÍM V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

VZPOMÍNÁME...
JUBILEA
Volfová Věra, Dřevčice                               88 let
Bystrá Jana, Dřevčice                                70 let
Zývalová Hermína, Plešivec                           82 let
Došek Vlastimil, Dubá                                      92 let
Kalabisová Drahoslava, Dubá                      88 let
Novák Břetislav, Dubá                                  70 let
Bláhová Věra, Dubá                                   75 let
Čermáková Jana, Zakšín                              70 let

Z MATRIKY
Dne 1. srpna 2022 si 

připomínáme třetí smut-
né výročí úmrtí našeho 
kamaráda a kolegy pana 
MIROSLAVA MÁLKA  
z Heřmánek. Stále vzpo-
mínají kolegyně z redakč-
ní rady Dubáčku.

NAROZENÍ
Řezníček Richard, Dubá

Grögerová Veronika, Dubá
Brychová Růžena, Dubá
Plecitý Pavel, Dubá

ÚMRTÍ

Dne 7. 8. 2022 uplyne  
9 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše 
hodná maminka a babička 
paní MILOSLAVA KUDR-
NOVÁ z Drchlavy. Stále 
vzpomíná celá rodina

Dne 9. 8. 2022 uplyne 
již 27 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil mi-
lovaný manžel a tatínek 
pan LADISLAV ŠPONIAR 
z Dubé. S bolestí v srdci 
a s láskou stále vzpomíná 
rodina.

Dne 26. 8. 2022 to bu-
dou 2 roky, co nás navždy 
opustil milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pra-
dědeček pan VLADIMÍR 
ŠTOSEK. Pořád na tebe 
vzpomínají manželka Ma-
rie a synové Michal a Jirka 
s rodinami

Dne 29. 8. 2022 tomu 
budou dva roky, co nás 
opustil drahý manžel pan 
PAVEL ČABAN. Stálou 
vzpomínku věnují man-
želka, synové a přátelé. 

Dne 20. srpna 2022 uplyne 11 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil milovaný tatínek, manžel a dě-
deček, pan JOSEF MALEČEK z Dubé. S láskou 
a bolestí v srdci stále vzpomíná rodina.

Dne 10. 8. 2022 tomu budou 2 roky, co nás na-
vždy opustila paní KATEŘINA ŠPONIAROVÁ.  
S láskou stále vzpomíná syn Josef s rodinou. 

Dne 26. srpna 2022 uplynou 2 roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní ZLATUŠE ŠPONIARO-
VÁ. S láskou stále vzpomínají dcera Zlatka s ro-
dinou, dcera Ilona s rodinou a syn Petr s rodinou. 

Pracovnice Sociální služby Včelka 
je v objektu Městské knihovny Dubá 
v Luční ulici přítomna každou druhou 
středu v měsíci v době od 14:00 do 
15:00 hodin nebo dle telefonické do-
mluvy. V případě dotazů se obracejte 
na tel. číslo 601 569 857.

Děkujeme všem dárcům, kteří se zapojili do sbír-
ky pro hasiče v Hřensku. Sbírka byla vyhlášena 
jako blesková pomoc a hned druhý den dovezena 
na místo, ze sběrného místa v Děčíně byla naše 
auta poslána přímo na místo v Hřensku. V Dubé 
jsme pocítili několikrát kouř, ale s tím, co se ode-
hrávalo přímo na místě velkého požáru to absolut-
ně nelze srovnávat. Zprávy a záběry, které sdíleli 
na sociálních sítích sami zasahující hasiči přímo 
na místě, byly až neuvěřitelné. 

Za 6 hodin se v Informačním centru města Dubá 
sešlo nevídané množství nápojů a sušenek. Kon-
krétně se podařilo nashromáždit: 
- vody perlivé, neperlivé, ochucené a neochucené 
- celkem 441 lahví
- minerálky - 210 lahví
- koly a podobné limonády - 121 lahví
- energet. nápoje - 286 plechovek + 7 větších lahví
- nápoje v menších lahvích - 78 ks
- nápoje v plechu (kola a pod.) - 36 ks
- sušenky a tyčinky 662 ks
- paštiky 23 ks 
+ 2 palety vod, které přivezli hasiči z Katusic

Veškerý materiál odvezli naši hasiči pan Zbyšek 
Stibor a pan Václav Přibyl ve dvou autech.

Děkuji velice všem i za pomoc s překládáním, 
zapůjčení většího vozíku a celkově projevenou 
solidárnost.

29. července byla odvezena druhá část materiální 
pomoci hasičům do Hřenska, a to 15 ks oční vody 

a kapek, 3 nosní spreje, 10 gelů na popáleniny, 23 
balíčků náplastí na puchýře a popáleniny a 13 table-
tových přípravků. Děkuji 

Irena Žalovičová, starostka

Poděkování
Chtěl bych prostřednictvím Dubáčku moc 

poděkovat panu Petru Kmínkovi za výrazné 
urychlení navrácení zvoničky k rybníčku ve 
Lhotě. Moc si jeho přístupu a pomoci vážím. 

Jan Kříž 

Školní jídelna Základní školy Dubá začíná 
opět vařit a vydávat obědy od 22. srpna 2022. 
Krásný zbytek prázdnin vám přeje za celý ko-
lektiv Helena Pavlíková.

Informace 
ze školní jídelny



Dubáček | srpen 2022

11

DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE HASIČŮM
ZASAHUJÍCÍM V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

NA KUS ŘEČI SE ZNÁMOU OSOBNOSTÍ 
 JUDr. VÍT FIALA
- 79 let
- jazzový hudebník (kontrabasista, baskytarista)
  a hudební skladatel 
- vystudoval práva na Karlově univerzitě  
  v Praze 
- je spoluzakladatelem Mezinárodních jazzových 
 dnů Evy Pilarové

Měsíc srpen je neodmyslitelně spojen s tra-
dičním hudebním svátkem – Mezinárodními 
jazzovými dny Evy Pilarové, které se konají od 
roku 1995. Prozraďte našim čtenářům, jak se 
zrodila myšlenka vedoucí k jejich vzniku. 

Ta myšlenka se zrodila celkem jednoduše.  
V onom roce nás společně s paní Evou napadlo, 
že když máme společné bydliště nejen v Praze, ale 
i v krásném městě Dubá, že bychom mohli iniciovat 
tuto kulturní akci, abychom netrávili volný čas pou-
ze třeba opalováním, sekáním trávy a podobnými 
rekreačními činnostmi.

Každoročně se ujímáte organizace MJD, jste 
tím, kdo do Dubé zve vynikající hudebníky ze 
všech koutů republiky, ale i z ciziny. Můžete  
z té dlouhé řady jmen vybrat někoho, kdo se 
Vám nesmazatelně vryl do paměti a říci nám, 
čím konkrétně? 

Tady je odpověď celkem jednoduchá, jelikož  
v mém věku se do mé paměti nesmazatelně vrývá 
už velmi málo věcí. V každém případě mohu říci, 
že v mé paměti setrvale zůstává obecně příjem-
ný pocit jak z dlouhé řady jmen účinkujících, tak  
z atmosféry již uplynulých ročníků jazzových dnů.

9. srpna by paní Eva Pilarová oslavila 83 
narozeniny. Kdy a za jakých okolností jste se 
poznali a začali spolupracovat? 

Vzájemné poznání paní Evy a mne by se dalo 

rozdělit na dvě fáze. V té první jsem já a většina 
národa poznal paní Evu kolem roku 1960, kdy se 
stala nepředstavitelně rychle celostátně známou 
v souvislosti s nástupem do divadla SEMAFOR. 
Toto jednostranné poznání se k mé radosti stalo 
oboustranné někdy kolem roku 1985, kdy jsem 
byl pozván do jejího doprovodného tělesa. K tomu 
jenom poznámka na okraj - od té doby jsem paní 
Evě několikrát šetrně sdělil: "To je zajímavé, milá 
Evo, já už jsem byl i v tom roce 1961 stejně hu-
debně nadaný jako jsem teď a Ty sis mě tenkrát 
vůbec nevšimla..."

Stejně, jako se paní Eva hrdě hlásila k cha-
lupě v Nedvězí, i o Vás víme, že Dubá je Vaším 
druhým domovem. V roce 2012 jste se stal čest-
ným občanem města. Odkdy máte v Dubé cha-
loupku a čím Vás okouzlilo právě naše město? 

Chaloupku v Dubé jsme zakoupili tuším v roce 
1976. Objevili jsme ji při náhodném výletě do Dubé 
a to v době, kdy tehdejší totalitní režim svými kom-
plikacemi v oblasti cestování vlastně nechtěně pod-
pořil masivní rozvoj chalupářství. Ve své fantazii 
jsem sice teoreticky řešil, zda před Dubou nemám 
dát přednost Dubai (část spojených arabských 
emirátů - podobnost jmen zjevná), ale pro město 
Dubá hovořila jasně vzdálenost (62 km od dveří 
ke dveřím - jinak do Dubaje je to z Prahy vzduš-
nou čarou cca 4.000 km), dále jsou tu mnohem 
lepší hostince a navíc v Dubaji jsou samé mešity 
a žádný křesťanský kostel a to nemluvím o mnoha 
dalších přednostech.)

Vystudoval jste práva na Karlově univerzitě. 
Většina z nás Vás zná ale hlavně jako vynikají-
cího hudebníka. Co Vás přimělo vyměnit právo 
za hudbu? 

Na práva jsem šel v podstatě proto, že u nás 
v rodině to bylo celkem tradiční, pak jsem chtěl 
udělat radost rodičům, že budu mít vysokou školu 

a jeden z důvodů byl také ten, že se tam nevyučo-
vala matematika. Jinak říkám, že právnická fakulta 
by měla být považována za jednu z předních hu-
debních škol, neboť ji absolvovali takové hudební 
osobnosti, jako jsou Jiří Šlitr, Arnošt Kafka, Janek 
Ledecký a mnoho dalších. Jinak během studií 
jsem samozřejmě aktivně provozoval hudbu, takže  
v podstatě nešlo o vyloženou výměnu, pouze jsem 
se přechýlil k oné příjemnější věci. Jinak razím zá-
sadu, že na rozdíl od právnických fakult je třeba 
posílit spíše fakulty pedagogické, neboť slušně vy-
chovaný člověk nekrade, nevraždí a v majetkových 
věcech, se bez problému dohodne i mimosoudně.

Hudbě se věnuje i Váš syn. Měl jste (jako 
správný rodič) tendence mu radit, nebo jste 
spíše tiše a s radostí sledoval jeho rozvíjející 
se úspěšnou hudební kariéru?

Tendenci mu radit spíše nemám, spíše si někdy 
na takové téma podiskutujeme.

Je někdo, koho byste opravdu rád viděl na 
pódiu letního kina, ale zatím se Vám nepovedlo 
jej k nám dostat? 

Ano, to mám, zatím se mi to nepovedlo a určitě 
ani nepovede - je to COUT BASIE BIG BAND USA. 
A proč se mi to nepovedlo a nepovede, nemusím 
patrně vysvětlovat.

Česká hudební scéna je plná mladých talen-
tovaných lidí. Rodí se nové hvězdy i na scéně 
jazzové? Napadá Vás někdo, kdo Vás v posled-
ních letech opravdu zaujal?

Ano, i v jazzu platí, že někdo odchází, někdo 
přichází. Já to samozřejmě též sleduji, ale když 
dovolíte, nechám si hodnocení pro sebe, neboť 
na rozdíl od sportu není dobře, když se zejména  
v muzice vytvářejí pořadí podobná jako ve sportu. 
Každý hraje tak jak považuje za vhodné a tak to 
má být.

Co byste závěrem popřál našim čtenářům? 
Zde odpovím citací milého přání vynikajícího na-

šeho jazzmana Karla Velebného a též příležitost-
ného humoristy: "Hlavně hodně peněz, to zdraví 
už přijde samo!"

mar

foto Martin Rupert



12 hasiči
PŘEHLED ZÁSAHŮ JPO II/1 SDHO DUBÁ

Dne 2. 7. 2022 od 9:04 do 9:23 hodin vyjela jed-
notka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k technické 
pomoci k odstranění stromu spadlého na komuni-
kaci II/259 směr Beškov, Blatce. Strom zasahující 
do poloviny vozovky byl rozřezán a odstraněn. Po 
úklidu komunikace se jednotka vrátila zpět na zá-
kladnu. 

Dne 12. 7. 2022 od 16:30 do 17:07 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4  
k technické pomoci k odstranění stromu spadlého 
na komunikaci III/25935 směr Osinalice. Jednotka 
strom rozřezala, odstranila z vozovky a před od-
jezdem na základnu provedla její úklid. 

Dne 15. 7. 2022 od 13:09 do 13:35 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k tech-
nické pomoci na komunikaci III/2695 do Zakšína 
směr Tuhaň. Po odstranění stromu a úklidu vozov-
ky se jednotka vrátila zpět na základnu. 

Dne 15. 7. 2022 od 14:03 do 15:02 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k doprav-
ní nehodě osobního automobilu na komunikaci I/9 
k obci Chlum. Havarované vozidlo se nacházelo  
v příkopě, přičemž posádka vozu byla venku. Zdra-
votníci všechny osoby jedoucí ve voze prohlédli  

a poskytli jim nezbytné ošetření. Jednotka zajistila 
vůz proti možnému vzniku požáru a po provedení 
úklidu komunikace a odjezdu zdravotníků se vrátila 
na základnu. 

Dne 17. 7. 2022 od 11:55 do 13:25 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3  
k dopravní nehodě motocyklu a osobního vozidla 
do Tuhaně. Řidič z havarováného vozidla byl venku 
bez zranění. U havarovaného motocyklu byly dvě 
zraněné osoby, přičemž u spolujezkyně byla opatr-
ně sejmuta přilba a byl nasazen krční límec. Žena 
si zároveň stěžovala na silnou bolest v oblasti dolní 
končetiny. Řidič motocyklu si stěžoval na bolest  
v oblasti hrudníku a měl zranění dolní končetiny  
a další oděrky v oblasti brady. Po příjezdu ZZS byly 
všechny poznatky nahlášeny zdravotníkům. Jed-
notka dále spolupracovala při ošetřování pacientů. 
U havarovaného vozidla bylo provedeno protipo-
žární opatření. Pro zraněné osoby přiletěl vrtulník 
LZS. Řidič motocyklu byl letecky transportován do 
nemocnice v Ústí nad Labem a spolujezdkyně dru-
hým vrtulníkem do nemocnice v Liberci. Po předání 
místa nehody policii a domluvě s velitelem zásahu 
se jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 20. 7. 2022 od 11:33 do 12:04 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5 k nahlá-
šené záchraně života pomocí přístroje AED před 
nákupní středisko v Dubé. Ten nakonec nemusel 
být použit, neboť pacientka, která zkolabovala, 
komunikovala a řekla jednotce, že se jí udělalo 
špatně a upadla. Ačkoliv neměla žádné viditelné 
zranění, byla předána do péče zravotníků. Jed-
notka dále vypomohla s naložením pacientky do 
sanitního vozu a po odjezdu ZZS se vrátila zpět 
na základnu.

Dne 29. 7. 2022 od 9:25 do 10:08 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k doprav-
ní nehodě dodávky na komunikaci III/27325 směr  
z Nedamova na Ždírec. Dodávka, která se vyhýba-
la kamionu na úzké komunikaci skončila na boku  
v příkopě. Na vozidle nebylo viditelné poškození,  
bylo bez úniku provozních látek a bez zranění 
řidiče. Dodávka přepravovala pytle s cementem, 
které byly přepraveny do náhradního vozidla po 
zabezpeční dodávky proti pohybu rozpěrnou tyčí. 
Na místo dorazila jednotka HZS stanice Doksy  
a dopravní policie. Po předání místa a domluvě  
s velitelem zásahu se jednotka vrátila zpět na zá-
kladnu. 

Zuzka Martínková

Jak se správně chovat
ve volné přírodě?

Ačkoliv se čas od času můžeme radovat  
z dešťových srážek, hladina spodní vody je 
stále velice nízko, ubývá také vody povrchové  
a ve volné přírodě (zejména v lesích) je obecně  
sucho. Po zkušenostech s požárem v Českém 
Švýcarsku bychom tedy všichni měli pamatovat 
na to, že třeba i pouhá neúmyslná nedbalost 
může způsobit katastrofu. 

Prevence je základ a proto si připomeňme 
několik základních pravidel, jak bychom se ve 
volné přírodě rozhodně chovat neměli:
- nerozdělávejte ohně a neodhazujte hořící  
  nebo doutnající předměty ve volné přírodě
- v lese se obecně nedoporučuje kouřit,  
  neboť nedopalek v kombinaci se suchým 
  listím nebo jehličím = katastrofa
- pozor na pohozené sklo, i střep dokáže při  
  určitých podmínkách zapříčinit vznik požáru
- rozhodně ve volné přírodě nepoužívejte   
  žádnou zábavní pyrotechniku (její použití je  
  u nás mimichodem omezeno obecně závaz- 
  nou vyhláškou) 
- mějte na paměti, že hořící lampionky možná  
  vypadají hezky, když letí, ale dokáží velice  
  snadno založit požár nemalých rozměrů.

Děkuji za to, že se v přírodě chováte zod-
povědně. Zuzka Martínková

POTŘEBUJETE HASIČE?
VOLEJTE 150 NEBO 112

ANTÉNNÍ A SATELITNÍ TECHNIKA
JAROSLAV NEKOLA

PRODEJ - MONTÁŽE  
INSTALACE - SERVIS

Božíkov 77, 470 02 Česká Lípa,  
tel.: 603 520 006, video.sat1@tiscali.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všech barev, Green 

Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska stáří 16 - 20 týdnů,  
cena 220 - 269,- Kč/ks.  

Prodej v Dubé u kostela  
11. 8. ve 14:40 hod. 
 14. 8. ve 13:15 hod.

Výkup králičích kožek cena dle poptávky.  
Info: Po-Pá 9.00 -16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,  

www.drubezcervenyhradek.cz

PLACENÁ INZERCE



Dubáček | srpen 2022

13zajímavosti
BOHUMIL KINSKÝ

Letos si připomínáme 
35. výročí úmrtí Bohu-
mila Kinského, který byl 
významnou osobností 
zdejšího regionu. Muzejní 
pracovník, fotograf a pře-
devším autor turistického 
průvodce Dubské Švýcar-

sko, zemřel ve vysokém věku 89 let 14. srpna 1987 
v Turnově, ke kterému měl rodinné vazby. Pobýval 
tam již během II. světové války.

Pro Dubsko je Bohumil Kinský z hlediska vlas-
tivědných údajů a turistických zajímavostí dodnes 
jedinečnou osobností. Ačkoliv napsal turistických 
průvodců a brožur několik, Dubské Švýcarsko  
z roku 1936 je nejvíce oceňovaným dílem, ve 
kterém autor čtenáři předkládá velké množství 
zajímavých tras zdejší krajinou, doplněných údaji  
o historii, přírodním bohatství i demografii regionu. 
Kromě jiných zdrojů čerpal z neméně významné-

ho spisu Friedricha Bernaua Der politische Bezirk 
Dauba (Politický okres Dubá).

Bohumil Kinský se narodil 5. února 1898 v sas-
kém Krippenu, od roku 1924 působil jako učitel 
kreslení a od roku jako ředitel měšťanské dívčí 
školy v České Lípě. Jako vášnivý turista byl zde  

POJĎTE SPOLEČNĚ S NÁMI ZAVZPOMÍNAT NA TO, JAK SE
ŽILO V DUBÉ V LETECH MINULÝCH

Velice náš těší, že jste si tolik oblíbili rubriku 
Zajímavosti, která je doménou zejména naší milé 
kolegyně Markéty Myškové. Ta pro vás pravidel-
ně připravuje články o vrcholech v našem okolí, 
zve vás na krásné výlety ještě krásnější přírodou  
a umožňuje nám proniknout do tajů historie vztahu-
jící se nejen k našemu správnímu území. 

Protože se již několik z vás obrátilo na naši re-
dakci s nabídkou poutavých starých fotografií či 
pohlednic zachycujících, jak se v našem městě  
i okolních vesničkách žilo v dobách dřívějších, roz-
hodli jsme se, oslovit vás prostřednictvím Dubáč-
ku a požádat vás o spolupráci při tvorbě dalších 
krásných článků. Budeme moc rádi, když nám na 
adresu redakce dubacek@mestoduba.cz pošlete 
vaše fotografie doplněné třeba zajímavými příběhy, 
o které se rádi podělíme se všemi našimi čtenáři. 
Pokud nemáte možnost využít elektronickou poštu, 
není nic jednoduššího, než zavolat na 724 857 243 
a já se s vámi ráda sejdu a pomohu vám váš pří-
běh sepsat. Zapůjčené fotografie si můžeme také 
naskenovat, pokud je přinesete na městský úřad 
a v pořádku vám je opět vrátíme. :-) 

Zuzka Martínková

v roce 1928 jedním ze zakladatelů Klubu českoslo-
venských turistů a zároveň se věnoval muzejnictví. 
Šest let, do roku 1952, vedl Českolipské muzeum. 
O čtyři roky později se z České Lípy odstěhoval 
zpět do Turnova.

myš

foto B. Kinskýfoto B. Kinský



14 zajímavosti
VRCHOLY A VRCHOLKY
Žákova hora

Zajímavý holý vrchol Žákovy hory, který je dob-
ře rozeznatelný i na leteckých snímcích, dosahuje 
nadmořské výšky 382 m. Od Dubé je vzdušnou 
čarou vzdálený 4 km a nachází se nad vesnickou 
památkovou rezervací Lhota. V mapě z roku 1990 
je lokalita nazvána Lhotské skály.

Pískovcová plošina má v nejvyšším bodě pro-
hlubně, které ústí do dutiny ve skále. Kolem nej-
vyšší skály se zvedají další nižší vrcholy skal. Zcela 
oddělená je štíhlá skalní jehla, nazývaná Žákovská 
věž. Je vedená jako horolezecký terén. Zajímavý 
vrchol Žákovy hory nabízí pěkný výhled do krajiny. 

Žákova hora stejně jako nedaleká Strážnice leží 
v CHKO Kokořínsko-Máchův kraj. Pozemky obou 
vrchů bývaly v majetku majitele panství a nyní je 
vlastní firma Mardub s.r.o.

Strážnice
Nedaleko Žákovy hory leží vrch Strážnice (Wach- 

berg). Nadmořská výška byla dříve udávána 390 
m, ale v současné době nejpřesnější údaj Ze-
měměřičského úřadu udává nadmořskou výšku 
392 m. V mapách nalezneme někdy i údaj 398 
m nad mořem. Od Dubé je vzdušnou čarou vrch 
Strážnice vzdálený 4,2 km.

Na vrcholu se tyčí velký skalní útvar, který se 
nazývá Strážník, podle Bohumila Kinského se dříve 
tomuto pískovcovému skalnímu monumentu říkalo 
Tlustý hejtman (Dicker Hauptmann). V době, kdy 
Kinský psal svého turistického průvodce, byl od 
Strážníka „širý rozhled“. Dnes je výhled z vrchu 
Strážnice zcela zacloněn vysokým lesem.

Vrch nad Zátyním
Ke zdaleka viditelnému stožáru s vysílači na 

zalesněném vrchu nad Zátyním vede cesta, z kte-
ré je vynikající dálkový výhled. Vedle stožáru se 
na vrchu nachází vodojem, ze kterého je pitnou 
vodou zásobováno Zátyní, Pavlíčky a Dubá. Ov-
šem samotný vrchol kopce leží o téměř 50 m dále  
v nadmořské výšce 362 m. Vzdušnou čarou je od 
Dubé vzdálen 4 km.

Vrch nemá žádné jméno a v minulosti se vždy 
nazýval podle majitele pozemků na něm. V polo-
vině 19. století se tedy vrch jmenoval Kasperberg, 
podle majitele Antona Kaspera z čp. 23 v Zátyní. 
V období 1. republiky byl majitelem Wenzel Lieball 
z čp. 23, proto se vrchu říkalo Lieballberg. Bohumil 
Kinský jméno počeštil a vrch ve svém turistickém 
průvodci z roku 1936 nazývá Líbalův vrch. V sou-
časné době je zalesněný kopec, až na pozemek  
s vodojemem, který patří Severočeské vodárenské 
společnosti a. s., v majetku Lesů ČR. Leží, právě 
tak jako vrchy u Lhoty, v CHKO Kokořínsko-Má-
chův kraj. myš

Výhled od vrchu nad Zátyním

Skalní útvar pod Žákovou horou

Na Žákově hoře

Strážnice

Strážnice a Žákova hora

Vrch nad Zátyním

Pohled na vrch nad Zátyním



Dubáček | srpen 2022

15

K ZAJÍMAVÝM SKALÁM
Výlet dlouhý přibližně 15 km je možné absolvo-

vat na kole i pěšky. Vydáme se z Dubé po silnici 
směrem na Dřevčice a po 4,5 km odbočíme doleva 
na Lhotu. Hned na kraji obce, za velkou rouben-
kou, odbočíme vlevo. Jedeme po polní cestě podél 
ohrazení a na jeho konci odbočíme doprava. Cesta 
míří do zprvu řídkého lesa, nalevo nad cestou si 
všimneme skalních útvarů s malými skalními okny, 
cesta posléze zahýbá doprava a stoupá k mohut-
ným skalám. Po pravé straně se tyčí obří pískov-
cové hlavy, po levé straně monumentální základna 
Žákovy hory s oddělenou štíhlou věží.

Vystoupáme mělkým úžlabím na lesní cestu, 
kde zanecháme kolo a dáme se doleva pěšinou  
k vrcholu Žákovy hory. Z holého skalnatého vrcho-
lu je pěkný výhled, ovšem mnohem zajímavější je 
samotná pískovcová plošina s velkými otvory do 
dutiny. Po prohlídce sejdeme pěšinou zpět na cestu 
a dáme se po ní doprava. V pravotočivé zatáčce 
zastavíme, opět odložíme kolo a vydáme se pěši-
nou na další vrcholek – Strážnici. Na vrcholu nalez-
neme skupinu různě tvarovaných skal a především 
obrovský skalní útvar, který v průběhu času nesl 
různé názvy, jeden z nich – Strážník, dal jméno 
celému vrchu.

Sejdeme opět po pěšině dolů a pokračujeme 
po klesající lesní cestě, zahneme znovu doprava  
a úvozem sjedeme na rozcestí, kde se dáme 
vlevo. Napojíme se na cestu od vodárny a spolu  
s ní vyjedeme na silnici, kde se dáme opět vlevo. 
Po asi 480 m napravo vidíme pískovcový útvar – 
velké skalní okno. Vzápětí po levé straně silnice si 
všímáme mohutných rozeklaných skal. 

Vzápětí vjedeme do Zátyní. Skupina domů před 
samotnou obcí se nazývá Uhlířské domky. Poslé-
ze si vedle silnice všimneme křížku mezi smrky 
a o něco dále zbytku pomníku padlým. Projíždí-
me podél řady zajímavých zděných domů, mine-
me bývalou kapli, původně zasvěcenou sv. Janu 
Nepomuckému, nyní sloužící k rekreaci, a vodní 
nádrž. Hned na to odbočíme ze silnice doprava ko-
lem nehezkého autovrakoviště. Cesta nás dovede 

k rozcestí, kde stojí dvě lavičky. Je odsud pěkný 
výhled, ale za opravdu nádherným pohledem do 
krajiny vystoupáme cestou vpravo o něco výš, kola 
necháme u laviček a půjdeme se pokochat výhle-
dem. Tato cesta vede k vodojemu a ke stožáru  
s vysílači. 

Když se nasytíme výhledu, sejdeme k lavičkám 
a dáme se polní cestou mírně vlevo. Cesta lemova-
ná mladou alejí je velmi zarostlá, ale pokračujeme 
k lesu, kde překonáme lopuchové houští, kterým 
téměř neznatelně cesta pokračuje. Původní cesta 
vedla vpravo vysekaným skalním úvozem, ztrace-
ným nyní ve vegetaci. Nová cesta zahýbá ostřeji 
doleva a klesá dolů, opatrně sjedeme do vyššího 
lesa, kde je již cesta zcela zřetelná. Zahýbá vle-
vo, tyčí se podél ní mohutné skály, mezi kterými 
projíždíme.

Cesta se opět stočí a vyústí na červeně znače-
nou lesní cestu, která vede od rozcestí Pod Čířem 
k Pavlíčkám. Dáme se na ní doleva. Projíždíme 
hlubokým stinným údolím, místy po dešti může být 
cesta bahnitá. Posléze se vpravo táhnou pastviny, 
nalevo se opět zvedá skalní hradba. Mineme od-
bočku k domům Lešnice a cesta se posléze zaře-
zává do hlubokého úvozu. Pod vysokou břízou na-
levo si všimneme křížku na kamenném podstavci  
a vzápětí vyjedeme na silnici v Pavlíčkách. 

Mohli bychom se pohodlně po silnici doleva 
vrátit do Dubé, ale to bychom se ochudili o dal-
ší zajímavá místa. Proto zabočíme doprava a za 
autobusovou zastávkou zahneme doleva po mod-
ré turistické značce. Míjíme památkově chráněný 
areál roubeného statku, turistická značka poté 
zahýbá přes zastřešený mostek na pěšinu mezi 
ploty, která prudším stoupáním vyjde na úzkou sil-
ničku lemovanou mohutnými lipami. Můžeme ale 
od roubeného statku pokračovat po asfaltové ces-

tě, zahneme poté doleva a lipovou alejí vyjedeme 
k místu, kde asfaltová cesta zahýbá doprava, my 
ale pokračujeme víceméně rovně modře značenou 
cestou vzhůru. 

Tato takzvaná Ebelova cesta prochází hlubokým 
skalním úvozem, míjíme reliéf ukřižovaného Krista 
a na druhé straně poškozený reliéf madony. Pokra-
čujeme mezi skalami, až cesta vyústí na rozcestí 
v loukách, kde se dáme doleva. Projíždíme podél 
půvabných pastvin, posléze cesta vchází do lesa, 
vede nad hlubokou roklinou, až dojedeme na roz-
cestí, kde modrá turistická značka pokračuje mír-
ně doprava, my ale odbočíme vlevo. Pěšina vede 
nad původním úvozem, vyhneme se padlé bříze  
a poté po vrstevnici objedeme další roklinu. Poté 
se k cestě připojí modrá značka, pokračujeme do-
prava lesní cestou a na dalším rozcestí se dáme 
doleva. Z jednoho místa je pěkný výhled na Dubou 
a vrchy za ní. Cesta bývá po deštích bahnitá, pro-
chází hlubokou terénní vlnou a vede dál podél lesa 
a pastviny až na rozcestí, kde zabočíme doleva. 
Polní cestou kolem Bílé kaple dojedeme k býva-
lému letišti a přes něj na silnici. Na ní se dáme 
doprava a vrátíme se zpět do Dubé.

myš



16 nejlepší místo pro život

POPELNICE NA PAPÍR

Tímto vyjadřuji předběžný 
zájem o nádobu o objemu 
240 l na PAPÍR.

MĚSTO DUBÁ - PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘ

Pomozte nám efektivněji třídit odpady
V minulém vydání Dubáčku jsem se rozvášnila 

na téma možnosti třídit papír doma do vlastní po-
pelnice - stejně tak, jako je tomu u nás třeba s plas-
tem nebo bioodpady. Velice mě těší, že spoustu  
z vás tato myšlenka nadchla a již jste mi odevzdali 
přihlášku o nádobu na papír. 

Čím více nás bude, tím snadnější pro město 
bude realizace. Je samozřejmě potřeba dosáh-
nout aspoň minimálního počtu nádob, který nám 
v současné době vypočítává svozová společnost. 

Ráda bych tedy opět apelovala na všechny po-
ctivé třídiče - prozatím tedy ty z Dubé, Nedamova 
a Korců, aby neváhali a co nejdříve svou přihlášku 

odevzdali buď na MěÚ Dubá, nebo do sběrného 
dvora, či mi ji zaslali na můj e-mail ekolog@mes-
toduba.cz. 

Těším se, že na mě po dovolené bude čekat 
hromada vašich přihlášek. :-) Všem budu průběžně 
sdělovat další podrobnosti, a to formou SMS, jak 
jsou ode mne ostatně již zvyklí. 

Vím, že se na popelnice na papír jistě již velmi 
těšíte, i když určitě ne víc než já :-) a proto moc 
prosím, odevzdejte své přihlášky do 31. srpna. Pro-
sím, nezapomínejte, že se jedná o první fázi - tedy 
zjišťování předběžného zájmu ze strany občanů, 
proto máme ve sběrném dvoře zatím připravenou 
pouze jednu popelnici na ukázku, abyste viděli, jak 
je krásná :-) a na co se můžete těšit. Moc tedy 
prosím, nejezděte si pro ně předčasně, i když vás 
máme všechny moc rády, s kolegyní Zuzkou vám 
je ještě vydat nemůžeme. :-)

Stejně jako u plastů by se mělo jednat o vývoz 
jednou za měsíc, což je, myslím, plně dostačující 
interval. V mých rodných Pavlovicích tento systém 
již funguje a tak jsem si mohla osobně ověřit, že 
je to vážně super věc. Pohyb je sice zdravý, ale 
běhat s každou krabicí ke kontejnerům jen proto, 
abychom tam zjistili, že jsou stejně plné, to už ne-
baví ani mě. 

Pojďme to spolu tedy rozjet. :-) Minimálně já  
a příroda vám za to budeme velmi vděčné. 

S dotazy na toto téma se na mě může samozřej-
mě obrátit kdokoliv. Jsem tu pro vás na tel. čísle 
724 857 243 nebo e-mailu ekolog@mestoduba.cz.

Děkuji všem, kdo poctivě třídí.
Vaše EkoZuzka 

Nové místo zpětného 
odběru pneumatik

Jistě se shodneme, že dobrých zpráv není nikdy 
dost, a proto pro vás mám jednu, která mi udělala 
obzvlášť velkou radost. 

Ve sběrném dvoře pro vás máme přibližně od 
poloviny července zřízeno zcela nové místo zpět-
ného odběru, a to na odpadní pneumatiky, auto-
mobilové baterie a akumulátory. 

Co to pro vás znamená? Znamená to, že od vás 
nyní budeme moci přebírat neomezené množství 
pneumatik, a to bez jakéhokoliv poplatku. No není 
to paráda? Odevzdat u nás zdarma budete nově 
moci i nákladní a traktorové pneumatiky - jupí, kte-
ré byly do této doby tak trochu noční můrou pro 
vás i pro nás. :-)

Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru pode-
psala paní starostka se společností GREEN Logi-
stics CZ s. r. o. a já se na spolupráci s nimi moc 
těším. Pro město Dubá je to v odpadovém hospo-
dářství opět ohromný krok kupředu a pro nás to 
znamená hlavně velkou finanční úsporu za dopo-
sud velice drahou likvidaci odpadních pneumatik. 

Vaše EkoZuzka



Dubáček | srpen 2022

17Klub malých Dubáčků
Výlet za koníky

Jak nejlépe začít prázdniny? Určitě výletem. To my víme. První prázdninový 
den jsme navštívili krásné místo Penzion U Kopyta v Pavličkách, abychom 
své děti povozili na konících báječné koňařky Soni Procházkové. Koníci byli 
naprosto úžasní, nechali se pohladit i podrbat, povozili nám dětičky a než 
začalo největší horko, už byli zase na pastvě, aby si odpočinuli. Děti se 
ochladily cákáním v bazénu a než jsme se všichni vypravili  domů, nacpali 
jsme si pupky buřtíky. Děkuji všem, kdo přijeli, a za celou naši skupinu bych 
chtěla znovu poděkovat mamince Soně za super den!

Jarmila Rupertová

Setkávání v Nedamově
Letos poprvé máme pravidelně otevřenou hernu pro maminky s dětmi  

i během prázdnin. Každé úterý a čtvrtek se můžeme nově potkávat v Neda-
mově, kde máme prostor k tvoření, hraní her i koupání. Na prvních dílničkách 
jsme vyráběli indiánské čelenky, náhrdelníky a papírové kytičky. Další tvořivá 
odpoledne nás čekají. Přijdete? Za příznivého počasí každé úterý a čtvrtek  
v čase 15 - 18 hod. v Autokempu Nedamov. Těším se na Vás!

Jarmila Rupertová

Výlet do ZOO 
Máme rádi zvířata, zvířata, zvířata, protože jsou chlupatá a mají hebkou 

srst. Proto asi nikoho nepřekvapí, že jsme vyrazili na klubový výlet právě do 
Zoologické zahrady v Liberci, který jsme 20. 7. 2022 uspořádali pro rodiny  
s dětmi. Užili jsme si příjemný den procházkou po zoo, okukováním zvířat, děti 
vyzkoušely nové hřiště, všichni jsme se dobře najedli v místní jídelně a vychut-
nali si skvělou točenou zmrzlinu. Za celou naši skupinu bych chtěla poděkovat 
městu Dubá za to, že nám uhradilo většinu nákladů spojených s dopravou  
a mohli jsme podniknout společný výlet v tak velké skupině. Děkuji také všem 
rodinám, které se výletu zúčastnily! Byl to prima den.

Jarmila Rupertová

Indiánská stezka
Ve středu 13. 7. 2022 jsme se s maminkami a dětmi vypravily na Indiánskou 

stezku. Naše výprava se skupinkou dětí nám zabrala několik hodin. Děti chtěly vše 
vyzkoušet nejlépe dvakrát i třikrát a tak není divu, že se nám procházka protáhla 
až do večeře. Chtěla bych poděkovat za bezva odpoledne všem maminkám, které  
s námi šly. Těším se na další společnou výpravu.

Jarmila Rupertová



18 ze života škol
Loučení s deváťáky

Jednou z nejslavnostnějších událostí konce kaž- 
dého školního roku je rozloučení se žáky deváté 
třídy. To se konalo v obřadní síni městského úřadu 
a nutno podotknout, že všem, ať už mladým sleč-
nám nebo pánům to opět velice slušelo.

Za přítomnosti dojatých maminek, tatínků a dal-
ších přihlížejících si naši milí deváťáci převzali své 
poslední vysvědčení ze ZŠ Dubá a potom byli slav-
nostně převedeni přes pomyslný práh do života. 

Za město Dubá jim všem ještě jednou přeji, aby 
do svých nových škol vkročili pravou nohou, do-
sáhli krásných studijních výsledků, a aby byli po 
celou dobu svých dalších studií obklopeni skvělým 
kolektivem spolužáků i učitelů.

Zuzka Martínková



Dubáček | srpen 2022

19

Loučení s předškoláky
Letošní rozloučení s předškoláky proběhlo opět 

po několika letech v obřadní síni na městském 
úřadě. Od doby, kdy jsme zde rozlučku pořádali 
naposledy, doznala obřadní síň velké změny. 

V letošním roce jsme se loučili s devatenácti dět-
mi, které v září nastoupí do první třídy. Symbolicky 
jsme je předali „jejich“ nové paní učitelce, která se 
také rozloučení účastnila. 

Děkuji paní starostce, která dětem i rodičům po-
přála šťastný vstup do první třídy a také děkuji za 
dárky, které poskytlo město Dubá a paní starostka 
je předala budoucím školákům. 

Všem přejeme slunečný zbytek prázdnin prožitý 
podle představ každého, a dětem, aby v září vy-
kročily do školy „pravou nohou“. 

Za všechny učitelky z mateřské školy 
Zdena Šindelářová

foto Zuzka Martínková





Dubáček | srpen 2022

21kultura

Zlaté listy / hlavní partneři:

Diamantové květy / 
dárci:

Zlaté květy / dárci:Bronzové listy / fi nanční partneři: Hlavní mediální partneři:

Festival se koná za laskavé podpory:

2022
20/8–15/10

Hana Blažíková – 
umělecká garantka

www.lipamusica.czVíce informací a vstupenky na 

Mediální partneři:

Partner koncertu:

Noc na vlnách 
s Lípou Musicou
prolog

300 Kč

Česká Lípa, 
vodní hrad Lipý

20/8/17.30 

Od pramenů k moři… 
Ensemble Flair, Jan Rokyta – umělecký vedoucí

Dítě z větru 
Vojta Nýdl – zpěv, klarinet, basklarinet 
Beata Hlavenková – klavír 
Rastislav Uhrík – kontrabas, baskytara 
Daniel Šoltis – bicí

FLY… tak leť 
Vladimír Václavek – kytara, zpěv 
Pavel Šmíd – kytara, perkuse 
Oskar Török – trubka, jako host

Žijutě 
Beata Hlavenková – klavír, zpěv 
Kapela snů

DNY EVROPSKÉHO 
DĚDICTVÍ

sobota 10. 9. 2022 od 13 hodin
u Sušárny chmele v Dubé

Program:
- výstava ZUŠ
- výstava fotografií Pepy Středy
- přednáška
- komentovaná prohlídka
- stánky s občerstvením, prodejní stánky
- tvořivé dílničky
- slavnostní zakončení 5. ročníku 
  Dubského dřevosochání a výstava 
  výsledných děl
- hasičská pěna
- divadelní představení
- těšit se můžete na veterány značky Ford
- večerní zábava

Časový harmonogram bude upřesněn, 
sledujte facebook města Dubá.

  Všichni jste srdečně zváni. 
  Změna programu vyhrazena. 

5. SVATOVÁCLAVSKÝ
BĚH MĚSTEM DUBÁ

připravujeme pro Vás

středa 28. 9. 2022

Přihlásit se můžete na e-mailu 
info@mestoduba.cz nebo na čísle 
 487 870 201. Registrace je možná  

i na místě před závodem.  



22 kultura
Z domu mých předků

V Galerii Pošta v Dubé bude celý srpen k vidění 
výstava obrazů mělnické malířky Olgy Otáhalové, 
kterou připravil kurátor Petr Pokorný. O autorce 
napsal:

“Olga Otáhalová se narodila v roce 1951 v Pra-
ze, v době normalizace střídala různá povolání - 
jako ostatně mnoho tvůrčích osob. Po roce 1989 
odešla do Německa a na Mallorcu, s koncem deva-
desátých let se vrátila do republiky. Žije na Mělníku 
a v Deštné a nejen dík tomu není pro publikum  
v Galerii Pošta neznámou, samostatně zde vy-
stavovala již dvakrát. Letošní výstava s názvem 
Z domu mých předků představí především obra-
zy vzniklé na přelomu loňského a letošního roku, 
Olga Otáhalová v nich zpracovávala téma ekologie, 
energie i nejsilnější příběh křesťanské civilizace. 
Snově abstraktní obrazy diváka nutí k uvažování, 
k vrstvení vlastních dějů a taková schopnost umě-
leckého díla je dnes tou největší devizou.”

Výstava, jejíž vernisáž připadla výjimečně 
na sobotu 6. srpna od 16 hodin, bude otevře-
na vždy v sobotu a ve středu od 9 do 11 hodin  
a v pátek od 14 do 16 hodin, jiný termín  prohlídky 
je možné si dohodnout na telefonním čísle 607 138 
832. Výstava potrvá do 3. září.

myš

Spolková výstava
Na září připravil Podbezdězský spolek intelektu-

ální, poetický a okrašlovací v Galerii Pošta v Dubé 
výstavu k 20. výročí své existence. Na výstavě se 
svými díly budou podílet výtvarníci, kteří častěji  
v Galerii Pošta vystavovali a byli spjat s děním ve 
spolku. Těšit se tak mohou návštěvníci například 
na ukázky tvorby Jozefa Mrvy, akademického 
malíře Igora Grimmicha a také Igora Grimmicha 
staršího. Vystavena budou i díla Daniely Talachové  
a mezinárodně uznávané malířky Olgy Karlíkové 
a řady dalších. K vidění budou I některé materiály 
spolku, plakáty a publikace.

Výstava k 20. výročí spolku bude zahájena  
v pátek 9. září od 18 hodin a jako vždy bude dále 
otevřena v sobotu a ve středu od 9 do 11 hodin  
a v pátek od 14 do 16 hodin, jiný termín  pro-
hlídky je možné si dohodnout na telefonním čísle  
607 138 832.

myš

Obraz Daniely Talachové

Obraz Olgy Otáhalové

Městská knihovna
představuje

Městská knihovna Dubá Vám představuje 
originální pohádku od herce, režiséra a hudeb-
níka Jana Budaře – Princ Mamánek. 

Těší se, až se stane králem, jenže ostatní 
se toho dne obávají. Rozmazlený princ Ludvík 
Otomar Karel XII. zrozený "Vznešený" nikdy 
neopustil království, ženit se nechce, meč 
držel pouze dřevěný, a navíc se bojí úplně 
všeho. V den svých osmatřicátých narozenin 
proto dostane za vyučenou… Druhý den ráno 
se probudí v obyčejných vesnických šatech 
uprostřed hlubokého lesa, kde začne jeho 
nečekané dobrodružství. Dospěje konečně  
v muže a moudrého panovníka?

Neváhejte si jí zapůjčit.
meč



Dubáček | srpen 2022

23

DŘEVČICE, LEŽÍCÍ, NESPÍCÍ – KŘEST A FEST

Zatímco dosud se významnější akce v Dřevči-
cích konaly jednou za dva roky (2018 – Alej roku, 
2020 – Setkání rodáků + Vzkaz budoucím v dřev-
čické hodinové věži), letos (2022) se udály hned 
dvě: 

KŘEST KNIHY „VLHOŠŤ, HORA V LABY-
RINTU SKAL“. Možná se někdo dříve pousmál 
nad tím, jak prý zveličuji význam hory Vlhoště. 
Schválně - zkuste si najít, která česká hora má 
vlastní knihu - monografii. Možná budete překva-
peni, mnoho jich totiž není, třeba sama královna 
českých hor – Sněžka – vlastní knihu ještě nemá. 
Ovšem kdyby hora Vlhošť neměla v sobě jakou-
si odvěkou sílu, nenapsal by Miloš Urban román 
Hastrman, oceněný Magnesiou Literou, nevznikl 
by stejnojmenný taktéž oceňovaný film a zejména 
nevyšla by o ní ani nová výpravná kniha od slovut-
ných autorů – Václav Cílek & Jiří Adamovič & Kamil 
Podroužek. Všichni autoři spolu se zástupci na-

kladatelství Dokořán novou knihu 20.května 2022 
osobně, za přítomnosti cca 120 občanů zblízka  
i daleka, v Dřevčicích pokřtili vodou ze studánky 
pod Vlhoštěm. Samotný rituál u venkovního ohni-
ště pod dřevčickou májkou byl jen začátkem celé-
ho příjemného klábosivého večera za doprovodu 
trempské hudby. Křest měl i výtvarný doprovod  
v podobě malé výstavy fotografií Zdeňka Ondru-
še pod širým nebem. Více o knize a jejím vzniku 
se dočtete v recenzi, kterou jsem napsal pro ča-
sopis Roverská Sosna. Nicméně knihu o Vlhošti  
i Vlhošť samotný vám Václav Cílek a Jiří Adamovič 
představí na letošních Dnech evropského dědictví, 
které se tradičně konají v dubské sušárně chmele 
v sobotu 10.září.

HUDEBNÍ miniFESTIVÁLEK DŘEVČICE. V so-
botu 23.července proběhl na prostranství za obecní 
hospodou 1. ročník sice malého, ale multižánrové-

ho hudebního festiválku. Postupně se představili:  
6tičlenná skupina KELT s hudbou odpovídající 
jejich názvu, následoval Čech Honza KUSOVSKÝ  
s dudami a lidovými písněmi z nedalekého Pola-
bí. Jeho kvitované vystoupení se společnou písní 
přehouplo do bloku trempa RINGA s kytarou, je-
hož vlastními písněmi začala druhá, „autorská“ část 
festiválku, v které byla až do poslední noty pre-
zentována výhradně vlastní hudební tvorba účin-
kujících. Pegi KMÍNEK své elektrické vystoupení 
charakterizoval jako „dřevčické blues s trochou fun-
ky“, v dramaturgicky skvěle sestaveném programu 
jej vystřídaly něžné folkové písničky Milana ÁDY 
kolorované nádherným hlasem jeho dcery Jany,  
a pomyslným zlatým hřebem byl souvislý blok ka-
pely TŘI A PĚT MINUT, kde očekávanému rocko-
vému drivu (údernosti) nechyběl ani náležitý fee-
ling, tj. silný prožitek a účelné kouzlení se zvukem 
kytar (obsahující i hru smyčcem). Jejich vystou-
pení přirozeně přešlo ve večerní jam-session, tj. 
improvizaci, do které se zapojili i 2 diváci. Pub- 
likum sestávalo z místních, trempů i přespolních 
návštěvníků, v průběhu produkce cca od 50 do 
80 posluchačů. 

Těšme se tedy na další ročník festiválku a třeba 
i na nějakou další pěknou knihu.

Petr Kmínek z Dřevčic



24 kultura
Letos jsme se opět sešli v Autokempu Nedamov, abychom si uži-

li trochu pohybu a hlavně zábavy, během každoročních sportovních her. 
Na své si přišli malí i velcí soutěžící. Sportovní dráha sestávala ze sla-
lomu, přecházení klády, přeskakování překážek, položených žebříků, lu-
kostřelby a dalších. Vše bylo měřeno na čas. Účastníci byli podle věku  
a pohlaví rozděleni do několika kategorií. Kolem půl dvanácté měli všichni 
splněno a mohlo se přejít k vyhlášení výsledků a předávání cen. Děkujeme 
všem, kdo se do této akce zapojili a pomohli s přípravou, nebo nám věnovali 
dary na ceny pro soutěžící. A v neposlední řadě děkujeme všem, kteří si přišli 
zasoutěžit, protože bez vás by nic z toho nemělo význam. Doufáme, že si to 
všichni návštěvníci této akce užili stejně skvěle, jako pořadatelé.

A že to byla bezva akce, se můžete přesvědčit na fotografiích Martina 
Ruperta na straně 27. 

Děkujeme našim sponzorům, kterými byli: 
Město Dubá, Vladimír Mydlář, Tomáš Novák (Restaurace U Nováků), 
Karel Rücker (horní stánek v Nedamově) a Palivové dřevo Deštná. 

Petra Mečířová

Rodinné sportovní hry Letní slavnosti 2022
Letošní Letní slavnosti opět provázelo krásné počasí i bohatý program, kterým 

nás po celý den provázel vynikající moderátor Aleš Cibulka. 
První vystoupení patřilo domácímu Karate klubu Beringin, a ukázce karate  

v podání jeho talentovaných členů. Na pódiu postaveném na autobusovém ná-
draží se pak postupně vystřídali Ivana Andrlová, Karel Zima, Petra Černocká 
s Jiřím Pracným, Marcela Březinová, Josef Melen, Radim Schwab a Hanka 
Křížková. Nechyběla ani hasičská pěna, která je velice oblíbená zejména u dětí. 
Ve druhé půli nám k poslechu i tanci zahrály hudební skupiny Los Chuperos, 
Lithium a Decl Band. 

Po celý den byla k vidění hasičská technika a k dispozici prodejní stánky  

9. září 2022 
od 18 hodin
v Sušárně chmele
vstupné 200,- Kč

a samozřejmě i pouťové atrakce, které 
si jistě užili jak dospělí, tak děti. 

Velké poděkování za přípravu  
a organizaci celé akce patří všem, kdo 
přiložili ruku k dílu, Aleši Cibulkovi za 
přípravu programu i moderování akce, 
všem vystupujícím a samozřejmě vám, 
kdo jste se přišli pobavit. 

Zuzka Martínková



Dubáček | srpen 2022

25sport
PŘEDSTAVUJEME TJ SLAVOJ DUBÁ

Jako první přijal pozvánku k rozhovoru dubský 
fotbalový útočník František Porsch.

Františku, základní otázka: Jsi dubský fotba-
lový odchovanec nebo si vyrůstal jinde anebo 
si začal s fotbalem až v dospělosti?

Jsem dubský odchovanec, v roce 1994 jsem se 
nechal zaregistrovat s pár klukama tady z Dubé  
a od té doby hraju fotbal. Je to moje taková ta 
největší srdcovka, fotbal mám rád od mala a ne-
nechám si do toho od nikoho kecat, abych nehrál 
nebo že už jsem na to starej…

Fotbal není tvým jediným koníčkem, vím, že 
i vojenská technika a asi i tvá práce. Co na to 
říká rodina?

Manželka to bere tak jak to je, vzala si mě tako-
vého, jaký jsem - fotbal, práce a tak. Děti jsou ještě 
malé, takže v pohodě, ale i tak je pro mě rodina 
na prvním místě. Úterky a čtvrtky jsou tréninky,  
v sobotu zápasy a v tom volném čase, když ne-
mám nějakou práci, tak se věnuju rodině.

A uvažuješ o tom, že syn bude hrát fotbal?
Tak chtěl bych, aby hrál fotbal.

Jako každý správný tatínek…
Přesně tak, ale pokud by ho to nemělo bavit, 

tak ho do toho nebudu nutit. Třeba holka bude hrát 
fotbal…

Je pravda, že se zdejší porodností by se  
i ženstvo časem dalo sestavit (smích). Viděla 
jsem několik dubských zápasů, kdy se v jed-
nom týmu sešly tři generace. Jak ty vnímáš své 
starší a mladší spoluhráče?

Určitě bych chtěl pochválit starší chlapy, patří 
jim obrovský dík, že nás chodí doplňovat, protože 
někdy bychom to museli odehrát v 11 lidech a ni-
koho na střídačce. Jsou i tací, že hrají v základu  
a bez nich by to fakt nešlo, hlavně bez Pídi (Milana 
Heptnera). Benjamínkem týmu je Tomáš Kupka, 

který hraje ještě za starší žáky a tam dává dost 
gólů. Za chlapy se mu to ještě nepovedlo… no pár 
šancí měl, které mohl proměnit (smích), ale co ti 
budu povídat, taky jsem toho mraky spálil (smích), 
ale musíme se těm mladším věnovat a podporovat 
je!!! Těším se, až Tomáš ten gól DÁ, protože já si 
na svůj první gól za chlapy taky pamatuji dodnes.

Na hřišti jsi poměrně dost aktivní, hlavně 
jako střelec, neuvažoval jsi o přestupu do vyš-
ší soutěže?

Já už jsem hrál o jednu třídu výš, chtěl jsem si 
to zkusit. Hrál jsem tam asi 3,5 roku, pak jsem za-
čal s rodinou stavět barák, takže jsem říkal, že se 
na fotbal chvíli vyprdnu, ale přišel za mnou Jakub 
Fliegel, kluci tady vykopli taky tu B třídu, tak o tom 
nebyla žádná, že hrát nebudu. Prostě se v Dubé 
vykopla B třída, tak jsem šel hrát.

Srdíčko zatlouklo zase…
Přesně tak. Dokud budou nohy sloužit, tak budu 

hrát.

Máš nějaký rituál před zápasem?
Rituál bych tomu ani neříkal, ale někdy si pou-

štím góly mého oblíbeného hráče Marco Reuse  
z Borussia Dortmund XD.

Nemohu opomenout obligátní téma. Vím, že 
jsi byl zraněný, teď jsi zas…

Teď jsem zas. Na začátku loňské sezóny jsem 
se zranil na turnaji v Tuhani, myslel jsem, že to 
bude dobrý, hrál jsem první mistrovský zápas  
a hned v 5. minutě se mi to ozvalo. Pak jsem asi 
4 měsíce stál, dali jsme to s doktorem trochu do 
kupy a na jaře jsem zase nastoupil, bylo to dobrý 
a teď se mi to ozvalo znovu na stejném turnaji  
v Tuhani, takže uvidíme teď, jak to půjde.

V Tuhani jsem tě zažila v pozici "trenéra". 
Chvilku jsem si připadala, že koukám v televizi 
na fotbal (smích). Uvažuješ o tom, že se budeš 
věnovat naší fotbalové mládeži?

Spíš ne, protože až jednou skončím se svou 
okresní fotbalovou kariérou, tak asi budu mít tolik 
práce, že spíš ne. Samozřejmě pokud by kluk nebo 
holka chtěli hrát fotbal, tak se jim věnovat budu, ale 
chtěl bych, aby je trénoval někdo jiný než já. Ně-
jaký věci bych jim poradil, třeba jak se mají slušně 
chovat, ne jako já na hřišti (smích).

Je pravda, že jsi trochu výbušnější, to jsem 
viděla (smích). Máš nějaký zážitek ze hřiště, na 
který nikdy nezapomeneš?

Je jich hodně, samozřejmě nejlepší jsou, když 
se vyhraje a tak, ale můj největší zážitek, který 
jsem měl v poslední době, tak byla možnost si za-
hrát přímo na Spartě na letenském stadionu. Hrál 
jsem proti Davidovi Lafatovi, to byl nejlepší střelec 
Sparty, tak to bylo v poslední době asi nejlepší.

Na závěr klasická otázka. Jak bys viděl po-
stup Slavoje? Co by se tam mohlo změnit nebo 
co bys přál Slavoji do budoucna?

No tak určitě, aby se nám dařilo, tak jako teď 
na jaře v té druhé půlce. Začátek byl dobrej, pak 
jsme tam měli nějaké zbytečné prohry a ten konec 
pak byl dobrej, měli jsme tam šňůru asi pěti výher, 
dávali jsme tam hodně gólů, takže na podzim v té 
další sezóně bych chtěl, aby se na to navázalo, 
aby to tak nějak pokračovalo a uvidíme. Budou 
tam jiné týmy. Ty lepší, co proti nám teď hráli napo-
sled, postoupily výš. Sice k nám teď přibudou Staré 
Splavy, ty jsou docela hodně dobrý, tak uvidíme, 
jak to půjde.

Já ti moc děkuji, že jsi udělal za Slavoj po-
myslný první výkop ve štafetě rozhovorů a už 
teď jsem napjatá, kdo bude další odvážlivec. 
:-) Hlavně se opatruj a ať ti ty nohy slouží co 
nejdéle.

Lucie Matysová



26 sport
TJ SLAVOJ DUBÁ INFORMUJE...

Po dvou sezónách (2019/2020 + 2020/2021), 
které se kvůli Covidu nedohrály, se nám rozjela 
sezóna 2021/2022, která se kompletně dohrála  
a A mužstvo Dubé skončilo v konečné tabulce 
Okresního přeboru na 5. místě, starší žáci skončili 
na 6. místě. 

V letošní sezóně 2022/2023 bude mít TJ Slavoj 
Dubá na okresní úrovni troje zastoupení, a to muž-
stvo mužů, starších žáků a starší přípravky. 

Co se týče investic do areálu, tak jsme v le-
tošním roce nechali udělat nové fotbalové stří-
dačky. Tato investice vyšla bez stavebních prací 
na 112.651 Kč s DPH. Nyní pracujeme na novém 
podhledu střechy a dodělání střešní krytiny na 
hlavní budově. 

V roce 2021 byla svolána Valná hromada čle-
nů TJ Slavoj Dubá. Na této schůzi se volil nový 
výbor spolku. Paní Ing. Hana Koloušková a pan 
Jaroslav Horyna svůj mandát po mnohaletém pů-
sobení v klubu nechtěli obhajovat. Členové spolku 
svými hlasy rozhodli, že novým předsedou bude 
pan Jaroslav Švec, pokladníkem jsem byl zvolen 
já (Jakub Fliegel) a členem výboru byl zvolen pan 
František Franěk. Chtěli bychom paní Kolouškové 
a panu Horynovi strašně moc poděkovat za vše, 
co pro Slavoj za ta léta udělali.  Moc si vaší práce 
vážíme, a ještě jednou obrovské DÍKY.  

Za celý fotbalový team Slavoje bych chtěl podě-
kovat všem našim fanouškům za podporu. Budeme 
se na vás těšit v nové fotbalové sezóně. Výsled-
kovou listinu 2021/2022 za muže vidíte vedle. Vý-
sledky starších žáků uveřejníme v příštím Dubáčku. 

Dále bych chtěl poděkovat Městu Dubá za fi-
nanční a technickou pomoc a díky patří také firmě 
STAVBY NOVÁK s.r.o., která nás sponzorsky pod-
poruje stavebním materiálem a prací. 

Jakub Fliegel

Realizační team pro sezónu 2021/2022:
Výbor spolku: 
Jaroslav Švec (předseda) 
Jakub Fliegel (pokladník)
František Franěk (člen výboru)
trenér A teamu: 
Milan Heptner
zdravotník: 
Karel Šedivý;
trenér starších žáků: 
Václav Krs, Jan Černý;
trenér starší přípravky: 
Jaroslav Švec, Martin Beneš. 

Tabulka 2021/2022 - muži

Tabulka 2021/2022 - starší žáci

První výkop mistrovského utkání proběhne 
na domácím hřišti v sobotu 13. srpna 2022  
v 17.00 hod. proti PV FC Polevsko. Přijďte 
nám fandit!

Turnaj v Tuhani 
V sobotu 9. 7. 2022 se v Tuhani v rámci tradiční 

pouti odehrál přátelský fotbalový turnaj družstev 
TJ Sokol Tuhaň, TJ Slavoj Dubá, TJ Slavoj Úštěk  
a Stará garda okresu. Všechna mužstva přistoupila 
ke vzájemným zápasům s velkým zápalem a tur-
naj se, i přes závěrečnou nepřízeň počasí, dohrál  
s těmito výsledky: 1. TJ Slavoj Úštěk, 2. TJ Slavoj 
Dubá, 3. Stará garda okresu, 4. TJ Sokol Tuhaň.

Nejlepším střelcem byl vyhlášen David Šubrt (TJ 
Slavoj Úštěk), nejlepším hráčem Milan Heptner (TJ 
Slavoj Dubá) a nejlepším brankářem Pavel Heřmá-
nek (Stará garda okresu).

2. kolo - sobota 14. 8. 2021 
TJ Slavoj Dubá - PV FC Polevsko 4:0 (3:0)
3. kolo - neděle 22. 8. 2021 
TJ Dynamo Stružnice - TJ Slavoj Dubá 4:2 (0:1)
4. kolo - sobota 28. 8. 2021 
TJ Slavoj Dubá - TJ Dynamo Lindava 1:4 (1:2)
5. kolo - sobota 4. 9. 2021 
TJ SOKOL H.Police - TJ Slavoj Dubá 0:2 (0:0)
6. kolo - sobota 11. 9. 2021
TJ Slavoj Dubá - SK Skalice B 2:1 (2:1)
7. kolo - sobota 18. 9. 2021 
TJ Jestřebí - TJ Slavoj Dubá 5:0 (2:0)
8. kolo - sobota 25. 9. 2021 
TJ Slavoj Dubá - FK Kravaře 3:2 (1:2) Pen: 3:1
1. kolo - úterý 28. 9. 2021
SK Družba Bukovany - TJ Slavoj Dubá 0:2 (0:2)
9. kolo - sobota 2. 10. 2021
TJ Zákupy - TJ Slavoj Dubá 3:2 (3:0)
10. kolo - sobota 9. 10. 2021 
TJ Spartak Dubice - TJ Slavoj Dubá 1:2 (1:1) 
Pen: 3:4
11. kolo - sobota 16. 10. 2021
TJ Slavoj Dubá - FK Arsenal Č.Lípa B 5:2 (0:0)
12. kolo - sobota 23. 10. 2021
T.J. Jiskra Svor - TJ Slavoj Dubá 2:0 (0:0)
13. kolo - sobota 30. 10. 2021 
TJ Slavoj Dubá - Sparta Sosnová 5:2 (1:1)
14. kolo - sobota 6. 11. 2021
TJ Slavoj Dubá - SK Družba Bukovany 1:0 (0:0) 
Pen: 3:1

15. kolo - neděle 27. 3. 2022 
PV FC Polevsko - TJ Slavoj Dubá 2:3 (1:2)
16. kolo - neděle 3. 4. 2022 
TJ Slavoj Dubá - TJ Dynamo Stružnice 0:2 (0:1)
17. kolo - sobota 9. 4. 2022
TJ Dynamo Lindava - TJ Slavoj Dubá 1:2 (1:0) 
Pen: 1:3
18. kolo - sobota 16. 4. 2022 
TJ Slavoj Dubá - TJ SOKOL H.Police 0:1 (0:0) 
Pen: 1:3
19. kolo - neděle 24. 4. 2022 
SK Skalice B - TJ Slavoj Dubá 5:1 (2:0)
20. kolo - sobota 30. 4. 2022 
TJ Slavoj Dubá - TJ Jestřebí 1:7 (1:4)
21. kolo - sobota 7. 5. 2022 
FK Kravaře - TJ Slavoj Dubá 0:2 (0:0)
22. kolo - sobota 14. 5. 2022
TJ Slavoj Dubá - TJ Zákupy 4:2 (1:0)
23. kolo - sobota 21. 5. 2022 
TJ Slavoj Dubá - TJ Spartak Dubice 5:0 (2:0)
24. kolo - neděle 29. 5. 2022
FK Arsenal Č.Lípa B - TJ Slavoj Dubá 2:5 (1:3)
25. kolo - sobota 4. 6. 2022 
TJ Slavoj Dubá - T.J. Jiskra Svor 6:0 (4:0)
26. kolo - sobota 11. 6. 2022
Sparta Sosnová - TJ Slavoj Dubá 3:2 (1:0)

Výsledková listina 2021-2022 - muži



RODINNÉ SPORTOVNÍ HRY V NEDAMOVĚ

Foto © Martin Rupert



LETNÍ SLAVNOSTI 2022

Foto © Zuzka Martínková, Dana Zývalová


